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Sejm odrzucił weto prezydenta w sprawie znowelizowanej ordynacji wyborczej

Wet za weto
... 11.1^ :

Wczoraj, minimalną więk­
szością głosów, Sejm odrzucił 
weto prezydenta Yaldasa Adam- 
kusa w sprawie znowelizowanej 
ordynacji wyborczej. W ten spo­
sób, niespełna trzy miesiące 
przed wyborami parlamentarny­
mi, w Sejmie została przeforso­
wana ordynacja „jednoturowa”.

Zgodnie z nowelizacją,
w okręgach jednomandatowych 
już w pierwszej turze zwyciężą ci 
kandydaci, którzy otrzymają 
zwykłą większość głosów wybor­
ców.

Opozycja socjaldemokra-
tyczna, która głosowała przeciw­
ko przyjęcia zawetowanej ustawy 
wyborczej uważa, że zmiany 
w ordynacji wprowadzają de­
strukcję przed wyborami oraz są
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korzystne wyłącznie dla partii -
rządzącej i tych, które mają naj­
bardziej zdyscyplinowany elekto­
rat. Do takich partii analitycy zali­
czają oprócz Nowego Związku 
Paulauskasa i partii konserwa­
tywnej również elektorat Litew­
skiej Demokratycznej Partii Pracy 
i Partii Socjaldemokratycznej, po-
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łączonych ostatnio w koalicji w jesiennych wyborach parlamentarnych ubiegający się o mandat poselski w okręgach jednomandatowych będą
przedwyborczej.

Za odrzuceniem weta prezy­
denta wczoraj w Sejmie obok konserwa­
tystów głosowali ich koalicyjni partnerzy 
z Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej 
ministra spraw zagranicznych Algirdasa 
Saudargasa. Powiedział on „Kurierowi”, 
że sprawa wokół ordynacji wyborczej 
jest zbyt nagłośniona i upolityczniona, 
dlatego też wczorajsze głosowanie w Sej­
mie nad weto prezydenta przypominało 
intrygę.

musieli skupić swe sity w pierwszej turze, bo drugiej już nie będzie

Z kolei Lider Związku Centrum Ro- 
mualdas Ozolas uważa, że chociaż ordy­
nację wyborczą, jak również szereg in­
nych ustaw należy znowelizować, po­
prawki do ordynacji wyborczej są przy­
jęte nie w czas.

- Poparliśmy weto prezydenta, bo zga­
dzamy się z jego opinią, że ustawy wybor­
czej nie należy znowelizować przed wy­
borami - powiedział Romualdas Ozolas.

Fot. ELTA

Lider Związku Centrum zwrócił uwagę też 
na zmienność zdań niektórych posłów 
w kwestii zmian w ordynacji wyborczej.

- Nie można mieć pretensji do konser­
watystów. którzy konsekwentnie głosowa­
li za nowelizacją, nie można też mieć pre­
tensji do Polaków, którzy poparli noweli­
zację ordynacji wyborczej, bo dostrzegają 
w tych zmianach swoje korzyści.

(Dokończenie na str. 3)

I feSafas.

Kolejne posiedzenie w sprawie spo­
ru o tygodnik Związku Polaków na Li­
twie “Nasza Gazeta” ani na jotę nie 
przybliżyło odpowiedzi na pytanie, czy 
tygodnik został zgodnie z prawem spry­
watyzowany przez Ryszarda Maciej- 
kiańca i pracowników redakcji.

AktulhóścF
Na Litwie choroba ta zabrałalG ludz­

kich istnień. AIDS szerzy się błyska­
wicznie i może dotknąć każdego czło­
wieka.

Stolica
K a 1 e n d a- 

rzem żyć nie 
można. Każdy 
dzień przynosi 
coś nowego -
mówi gospo­ si
darz Naujininkai ■
Benedykt Cyto- 
wicz. - Dlatego 
też regularnie wyruszamy w teren, że­
by zobaczyć, co jest najpilniejszego do 
zrobienia.

Hydrometeorolodzy ostrzegają

Cyklonowy deszcz 
grozi nieszczęściem

W ciągu minionej doby w Wil­
nie spadło 53 mm opadów, w Uda­
nie - 58 mm, w Bujwidziach (rej. ja- 
niski) - aż 72 mm.

Jak poinformował inżynier służ­
by hydrometeorologicznej, hydro­
meteorolog ds. informacji Algis Va- 
silkovas. nieustanny deszcz cyklo­
nowy grozi klęską żywiołową. Za­
znaczył. że obecne opady zbliżają 
się do notowanego dotychczas ab­
solutnego maksimum opadów do­
bowych. Absolutne maksimum opa­
dów dobowych w lipcu w Wilnie 

. odnotowano w 1924 roku, gdy w cią­
gu doby spadło 66 mm opadów. 12 
lipca 1998 r. w ciągu doby spadło 45 
mm. Hydrometeorolodzy za zjawi­
sko żywiołowe uważają 50 mm desz­
czu w ciągu 12 i mniej godzin. Zda­
niem A. Vasilkovasa. w tym roku 
znacznie przekroczona została wie­
loletnia lipcowa norma opadów.

Do 18 lipca w Wilnie już spadło 
178 mm opadów przy wieloletniej 
normie lipca 78 mm.

Hydrometeorolog twierdzi, że 
długotrwałe cyklonowe deszcze 
charakterystyczne są dla jesieni, 
ale w tym roku “już w lipcu mamy 
jesienne warunki”. Synoptycy 
przewidują deszczowe dni na Li­
twie jeszcze w ciągu kilku dób.

Na stołecznej ulicy Geleźinio 
Vilko minionej nocy osunęła się 
podmyta przez deszcz skarpa, co 
się przyczyniło do zakłócenia ru­
chu drogowego. Na jednym pasie 
tej ulicy wczoraj rano ruch był do­
zwolony. na drugim - powstała ko­
lejka samochodów. Jak poinfor­
mował kierownik wydziału gospo­
darki miejskiej Samorządu m. Wil­
na Antanas Mikalauskas. osunęło 
się około 6 ciężarówek ziemi.

(Dokończenie na str. 3)

Algirdas Brazauskas ostro skrytykował 
rządy konserwatystów -..... .................  —

Nie dbali o państwo
Wiceprezydent Algirdas Brazauskas, który po­

wrócił do aktywnej polityki, krytykuje pracę rządu 
konserwatystów.

“Dlaczego Litwa znalazła się na ostatnim miej­
scu w Europie pod względem gospodarczym? Dla­
czego w ciągu 4 lat pozostaliśmy w tyle od Łotwy 
i Estonii? Kto to zrobił? Wszak warunki mieliśmy 
prawie jednakowe, w latach 1995-1996 nie pozosta­
waliśmy w tyle pod żadnym względem. Obecnie 
w niektórych sferach - bezrobocia, długu państwo­
wego na jednego mieszkańca - pozostajemy 45-krot- 
nie. Wszystko to nastąpiło w ciągu 4 lat. Czy można 
to wszystko oceniać pozytywnie?” - powiedział Bra­
zauskas. Jego zdaniem, konserwatyści nie dbali 
o państwo, starając się jedynie realizować “ambitny 
program partyjny”. Brazauskas oskarża konserwa­
tystów o “podważenie całego systemu kolejowego, 
obiektów infrastruktury”. Zamiast zainwestowania 
w nie środków z prywatyzacji, eksprezydent oskar-
ża konserwatystów o “przejedzenie miliardów”.
“Chwalimy się. że otrzymaliśmy 3.8 mid Lt. Gdzie 
one są? Czy stworzyliśmy chociaż jedno miejsce 
pracy?” - rozważał Brazauskas.

(Dokończenie na str. 3)

Zdrowie
Miejscowa borowina skutecznie le­

czy schorzenia układu pokarmowego, 
kręgosłupa, stawów, W sanatorium “Ne­
munas” nie zapomniano leż o rozryw­
kach. I mimo to, jeżeli kasy chorych na­
dal będą prowadziły taką politykę wo­
bec placówek medycznych, może się 
zakończyć tragicznie nie tylko dla tego 
uzdrowiska.

Gospodarka
To. że dom powinien mieć gospo­

darza. nie ulega wątpliwości, tylko mu­
si to być gospodarz z prawdziwego zda­
rzenia. W związku z tym Sejm przyjął 
nową ustawę o blokach wielomieszka- 
niowych.

Sentencja dnia
Zapisz radę człowieka, który 

cię kocha, nawet jeśli na razie ci 
się ona nie podoba.
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Kalejdoskop aktualności Głos w sprawie Forum Organizacji Polskich

Numeracja miejska od września
“Lietuvos telekomas” wczoraj poinformował, że od 1 września 

br. numery telefonów zamieszkałych w Grzegorzewie klientów 
spółki przepisane zostaną według wileńskiego systemu numera­
cyjnego.

Klienci spółki zawczasu pisemnie poinformowani zostaną 
o swych nowych numerach telefonów.

Premier wybiera się na urlop
Premier Andrius Kubilius na początku sierpnia weźmie tydzień 

urlopu - od 31 lipca do 6 sierpnia. W tym tygodniu posiedzenie rządu 
nie odbędzie się.

Jak powiedział rzecznik prasowy premiera Audrius Baćiulis, ty­
dzień urlopu premier zamierza spędzić na Litwie z rodziną, “na łonie 
przyrody”.

Wizyta
Dziś na Litwę przybywa członek Komisji ds. Energii Jądrowej USA 

(NRC) Jeffrey S. Marrifield. W dwudniowej wizycie towarzyszyć mu 
będą pomocnik do spraw technicznych John 0. Thoma oraz specjalna 
doradczyni ElizabeGi Doroshuk.

Omówią oni kwestie dwustronnej współpracy, przerwania użytko­
wania Ignalińskiej Elektrowni Atomowej.

Jak się żyje “bliźniakom”?
Nadkomisarz policji granicznej Algimantas Songaila w Finlandii 

z funkcjonariuszami tego kraju oceni wyniki wspólnego litewsko-fiń- 
skiego projektu “Bliźnięta” (“Twining”), realizowanego przez pogra­
niczników oraz omówi jego perspektywy na rok 2001. W ramach wizy­
ty w dniach 19-21 lipca A. Songaila spotka się z szefem fińskiej służ­
by ochrony granic generałem iejtnantem Hanno’em Ahonenem i in­
nymi osobami.

W ramach tego projektu już zorganizowano 12 kursów szkolenio­
wych dla pograniczników Litwy i Finlandii.

Mięso z importu
w tym roku na Litwę w ciągu drugiego kwartału, w porównaniu 

z analogicznym okresem ub. roku, drobiu sprowadzono ponad trzy­
krotnie, a wieprzowiny i podrobów o ponad 2/3 więcej.

Na Litwę ogółem nie dotarło ponad 200 ton wieprzowiny niskiej 
jakości, drobiu i podrobów z Danii, Polski, Francji. Holandii i Nie­
miec. To mięso z granicznych punktów weterynaryjnych wysłano 
z powrotem do krajów eksporterów.

Polacy - dzieciom z Czeczenii
Dwunastu wychowanków czeczeńskiego domu dziecka “Rodnaja 

siemja” wraz z opiekunami zamieszka w domu przy ul. V. Putvinskio 
w centrum Kowna.

Pomocy finansowej na wynajęcie pomieszczeń mieszkalnych zo­
bowiązała się udzielić polska organizacja charytatywna “Polska Akcja 
Humanitarna”.

Dotychczas staraniem litewskiego komitetu opieki nad dziećmi 
czeczeńskimi 26 dzieci tymczasowo zamieszkało w miejscowości Avi- 
kilai w rejonie mariampolskim.

Nie zostaną bez światła
Ul’Lietuvo8 energlja” dłużnikom, którzy zdążyli zmniejszyć zadiu-

żenią za dostarczoną im energię elektryczną i przestrzegającym pod­
pisanego harmonogramu zwrotu długów, dostarczy elektryczności 
bez ograniczeń.

Długi zmniejszyły przedsiębiorstwa ze sfery regulowanej przez 
ministerstwa Rolnictwa. Opieki Społecznej i Pracy. Sprawiedliwości. 
Zdrowia i in.

Dyskryminacja
Służba kontrolera równych możliwości kobiet i mężczyzn poprosi­

ła o wyjaśnienie, dlaczego postanowiono ograniczyć liczbę dziew­
cząt, przyjmowanych na studia do Litewskiej Akademii Wojskowej.

W tym roku z 62 dziewcząt, pragnących rozpocząć naukę w aka­
demii, przyjmie się najwyżej 6.

Na jedno miejsce w akademii pretenduje prawie 4 wstępujących. 
Ogółem wpłynęło 540 podań, W porównaniu z rokiem ubiegłym kon­
kurs wzrósł prawie dwukrotnie i na jedno miejsce pretenduje 3,8 kan-
dydatów. (ELTA,BNS)

śniadanie
Visa. EC/MC, Globus

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Kięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna j 
Parking strzeżony M 

Łączność: telefon, faks, internet

Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net HOTEL ADó VIVA

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL; http://www.omnitel.net/arsviva

Prawdy, sprawiedliwości, zaufania
Kilka uwag do refleksji zaloży-

nia każdej organizacji tkwi wła­
śnie w tym, czy działalność jej

ciełom kolejnej organizacji poi- prowadzi do rozwoju dobra 
skiej mniejszości na Litwie, mają- wspólnego, zaufania społeczne-
cej się zwać “Forum Organizacji 
Polskich”.

go. I najważniejsze dla katolików, 
czy działalność mojej organizacji

Któż naprawi krzywdy współ- prowadzi także do rozwoju warto- 
czesnemu społeczeństwu? Dla- ści religijnych, moralnych, patrio- 
czego lud Obojga Narodów cier- tycznych?
pi, wylewa Izy, czeka miesiącami Kurier Wileński” (z dn. 15 lip-
na zapłatę, pogrąża się w bezro- ca) pisze: “większość organizacji
bociu, w samotności? Kto przyj- polskiej mniejszości na Litwie
dzie z pomocą głodnym dzie- otrzymała zaproszenia”, a dlacze­
dom, sierotom, biednym, opusz- go nie wszystkie? Dążenie do za­
czonym, zapomnianym, oszuka- wiązania rzetelnej współpracy 
nym, skrzywdzonym..? Naród cze- między organizacjami, a, to zna- 
ka choćby na małe światełko na- czy, między poszczególnymi oso-
dziei. bami danych organizacji, często

Ratować rodziny przed kata- należącymi do kilku naraz, wyma- 
strofą ekonomiczną, przed dehu- ga już na samym początku po-
manizacją środowisk wychowaw­
czych, to wielkie zadanie na

prawności, jasności, autentyczno­
ści. Następnie sugerowanie, że

dzień dzisiejszy. Wszyscy odczu- Forum stworzą “wszystkie lub 
wamy potrzebę życia między so- część polskich organizacji” jest 
bą w duchu Ewangelii. Przede od podstaw niepotrzebne. Rów- 
wszystkim społeczeństwo, organi- nież, jak należy zrozumieć słowa:
zacje społeczne, aby nie być “ZPL podejmie próbę zjednania
“chorymi”, potrzebują jasnej po- polskich organizacji”? Paradoks, 
stawy każdego człowieka, który gdy najbardziej nieuporządkowa-
wobec innych jest pełen dobroci. na organizacja w ostatnim czasie
życzliwości, całkowicie sprawie- ma dokonywać jakiegoś jedno- 
dliwy, a przede wszystkim praw- czenia innych organizacji. Czeka-
domówny i uczciwy. Sens istnie- my!

Dlaczego w statutowym ZG 
ZPL-u pana posła Jana Sienkiewi­
cza znalazło się wielu prezesów 
czy członków innych organizacji 
polskich? To już jest jakieś Forum, 
tym bardziej, że dawno już temu 
pan poseł Jan Mincewicz i następ­
ni prezesi ZPL-u tworzyli takie 
konferencje, które stanowiły Fo­
rum. Czyż potrzeba nam aż czte­
rech organizacji o tym samym ce­
lu: dwa ZPL. Kongres Polaków Li­
twy oraz nowy twór - Forum Orga­
nizacji Polskich? Związki - Kon­
gres - Forum może za kilka miesię­
cy przekształcą się w Federację?

Jednocześnie widać, że do 
grupy inicjatywnej należą osoby, 
które w minionych latach najbar­
dziej przyczyniały się do skłóca­
nia polskiej społeczności. Wiele 
tych osób było także po stronie 
demoralizacji społeczeństwa, by­
ło twórcami idei “wolności od Ko­
ścioła”. przeznaczonej dla młode­
go pokolenia Wileńszczyzny.

Mam poczucie, że człowieka 
mniejszości polskiej traktuje się 
bezwstydnie jak pionka na sza- 
chownicy. Najwyższy czas, aby za- 
kończyć tę grę!

Zło dobrem zwyciężaj!
Ks. Dariusz Stańczyk

Wieczór w kościele był częścią uroczystości poświęconych uczczeniu 130. rocznicy 
..........................        urodzin Emila Młynarskiego

Pamięci wybitnego artysty
Wczoraj w wileńskim kościele 

pod wezwaniem Świętego Ducha 
odbyła się msza św. w intencji 
Emila Młynarskiego, wybitnego 
polskiego dyrygenta, skrzypka 
i kompozytora. Wieczór w ko­
ściele był częścią uroczystości 
poświęconych uczczeniu 130. 
rocznicy urodzin artysty.

- W czasie mszy, jak też po 
niej, można będzie usłyszeć utwo­
ry Młynarskiego, które nigdy jesz­
cze nie były wykonywane nie tyl­
ko na Litwie, ale też na świecie. 
Są to takie kompozycje, jak “Hej 
komendancie" poświęcone Mar­
szałkowi Piłsudskiemu, “Mazu­
rek”, “Kołysanka", Utwór “Koły­
sanka” kompozytor zadedykował 
swojej córeczce, ponieważ napi­
sał go, gdy dziewczynka ciężko 
chorowała. Młynarski pisał “Koły­
sankę” drżącą ręką, modląc się

o wyzdrowienie kochanego 
dziecka - powiedział “Kurierowi” 
Henryk Sosnowski, prezes Funda­
cji Kultury Polskiej na Litwie im. 
Józefa Montwiłła, organizator uro­
czystości.

Utwory Emila Młynarskiego 
były wykonywane przez skrzypka 
Andrzeja Krywniewicza, laureata 
Nagrody Chopinowskiej. W cza­
sie mszy świętej śpiewały też pol­
skie chóry “Echo” i “Lira”, pod 
batutą Władysława Korkucia.

W sobotę pamięć kompozyto­
ra uczczono w Iłgowie, miejsco­
wości, w której znajduje się dwór 
Emila Młynarskiego. W tamtej­
szym kościele, gdzie odbył się 
ślub artysty, odprawiono mszę 
świętą w jego intencji.

- Chociaż pogoda nas zawio­
dła, jednak na uroczystość przy­
było sporo osób. Okazyjne po-

zdrowienia przysłali prof. Eufe­
mia Teichmann, ambasador RP 
na Litwie oraz wicemarszałek Sej­
mu RL Arvydas Vidźiunas - po­
wiedział Henryk Sosnowski.

Emil Młynarski w swoim do­
robku twórczym pozostawił m.in.

ntakie utwory, jak; opery “Ligia’
i “Noc letnia”. Symfonię F- ur “Po­
lonia”, I i 11 Koncerty skrzypcowe 
d-moll. Jako dyrygent występował 
w Stanach Zjednoczonych, Anglii 
i Szkocji.

Artysta został pochowany 
w 1935 roku na warszawskich Po­
wązkach, na Alei Zasłużonych.

O Emilu Młynarskim pisali­
śmy już na naszych łamach 
w kwietniu, w reportażu Alwidy 
Rolskiej, poświęconym obcho­
dom 65. rocznicy śmierci artysty.

Sabina Kozłowska

Pozwani ponownie zignorowali kolejne posiedzenie sądu w sprawie tygodnika 
-------------------------------------------------------------------------------- ----------------------“Nasza Gazeta”

Posiedzenie - krótkie, nietreściwe
Kolejne posiedzenie w spra­

wie sporu o tygodnik Związku Po-
laków na Litwie “Nasza Gazeta’
ani na jotę nie przybliżyło odpo­
wiedzi na pytanie, czy tygodnik 
został zgodnie z prawem sprywa­
tyzowany przez Ryszarda Maciej- 
kiańca i pracowników redakcji.

Pierwsze posiedzenie sądu 
odbyło się przed prawie miesią­
cem, ale z powodu absencji 29 
spośród 30 pozwanych członków 
zarządu ZPL rozszerzonego na 
tzw. konferencji marcowej, zorga­
nizowanej przez Maciejkiańca, 
rozprawę odroczono. Wczoraj też

sędzia uznała, że nie ma możliwo­
ści rozpatrywania sprawy co do 
meritum z powodu nieobecności 
na sali większości pozwanych.

Chociaż adwokat strony po­
zywającej oponował sądowi, że 
jednak można rozpocząć rozpra­
wę pod nieobecność pozwanych, 
gdyż na poprzednim posiedzeniu 
strona pozwana wyrażała też taką 
opinię, sędzia była nieugięta. 
Przyjęła propozycję Ryszarda Ma­
ciejkiańca, który powiedział, że 
ponieważ na sali nie ma wszyst­
kich pozwanych, posiedzenie są­
du trzeba odroczyć.

Na sugestię powództwa, że 
pozwani umyślnie ignorują posie­
dzenia sądu, ponieważ zawiado­
mienie o rozprawie było ogłoszo­
ne w “Kurierze Wileńskim”. Ma- 
ciejkianiec w imieniu strony po­
zwanej oświadczył, że zawiado­
mienie opublikowano niezgodnie 
z prawem, ponieważ powinno by­
ło ono ukazać się w prasie na 
dwa tygodnie przed rozprawą, 
a nie na 4 dni.

Kolejne posiedzenie sądu 
w sprawie tygodnika sędzia wy­
znaczyła na 28 września.

Stanisław Tarasiewicz

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Według Departamentu Statystyki Litwy, sytuacja demograficzna kraju jest tragiczna

Nic optymistycznego
W naszym kraju dzieci rodzi 

się coraz mniej, a jedną piątą 
z nich stanowią nieślubne. Młodzi 
ludzie nie śpieszą z zawarciem 
małżeństw, jest coraz więcej ludzi 
w starszym wieku, którzy ubiegają 
się o miejsca w domach opieki. 
0 tym poinformowano wczoraj na 
konferencji prasowej w Departa­
mencie Statystyki.

Sytuacja demograficzna Litwy 
z dnia na dzień staje się coraz 
smutniejsza. Fakty mówią same za 
siebie: na początku 2000 roku 
w naszym kraju było 3698. tys. 
mieszkańców, tj. o 2.3 tys. mniej 
niż na początku ubiegłego roku. 
Już w 1990 roku tempo przyrostu 
ludności się zmniejszyło do 0.76 %. 
a od 1992 roku liczba mieszkań­
ców zaczęła maleć. W latach 1992- 
1999 - zmniejszyła się o 48 tys.. co 
stanowi 1.3%.

Podstawowymi przyczynami 
ujemnego przyrostu naturalnego 
są: zmniejszenie się liczby uro­
dzeń. śmiertelność i migracja.

Droga rozkosz

urodzeń zmniejszył się u młodych 
ludzi (20 - 24-lemich).

Ostatnio rodzi się też coraz 
więcej dzieci nieślubnych.

W ogóle, w ostatnich latach 
młodzi ludzie nie śpieszą z małżeń­
stwami. Dla porównania: w roku 
ubiegłym zarejestrowano 17.9 tys. 
małżeństw, aż o połowę mniej niż 
w roku 1990. Najbardziej daje się 
to odczuć w wypadku ludzi mło­
dych - do 25 lat. Jeśli 10 lat temu na 
1000 mężczyzn w wieku 20-24 lat 
125 było żonatych, to w roku ubie­
głym było ich zaledwie 54. Rów­
nież kobiety nie śpieszą z zamąż- 
pójściem - w 1990 roku spośród 
1000 panien 20 - 24-letnich było 117 
mężatek, a w 1999 r. - odpowiednio 
-61.

Co do rozwodów, sytuacja jest 
raczej stabilna - w ciągu roku roz­
wodzi się 11 tys. par. na 1000 
mieszkańców przypadają 3 rozwo­
dy. Piąta część par rozstaje się 
przed upływem 10 lat od zawarcia 
małżeństwa. Prognozy nie są opty­
mistyczne - najprawdopodobniej 
rozwiedzie się ponad jedna trzecia 
par.

w 1994 r. wynosiła 68.7 lat. Ostat­
nio sytuacja nieco się poprawiła — 
od 1995 roku liczba zgonów się 
zmniejszyła — w roku ubiegłym 
zmarło o 6.5 tys. osób mniej niż 
przed pięciu laty. W związku z tym 
zwiększyła się średnia życia — we­
dług danych z roku ubiegłego się­
gała ona u kobiet 77.4 . u męż­
czyzn — 67.1 lat.

Decydujące zmiany ruchu 
mieszkańców nastąpiły w 1989 ro­
ku.

W latach 1990 — 1993 liczba 
przybywających z krajów byłego 
Związku Radzieckiego zmniejszyła 
się z 12 do 2.3 tys. Natomiast liczba 
opuszczających swój kraj gwałtow­
nie wzrosła. W 1992 roku emigra­
cja na Litwie osiągnęła najwyższy 
szczyt - stanowiła aż 27 tys. osób. 
Chociaż, jak zauważono na konfe­
rencji prasowej, dokładnych da­
nych migracji i emigracji nie da się 
ustalić, ponieważ nie wszyscy lu­
dzie deklarują swoje wyjazdy czy 
przyjazdy.

Wet za weto
(Dokończenie ze str. 1)

Niezrozumiałe natomiast jest 
zachowanie się socjaldemokratów 
„dwutysięczników”, którzy naj­
pierw głosowali przeciwko noweli­
zacji. a potem przeciwko weto pre­
zydenta - powiedział Romualdas 
Ozolas. Lider centrystów miał po­
dobne pretensje do części posłów 
Partii Pracy, którzy z kolei naj­
pierw głosowali za nowelizacją, 
a po tygodniu przeciwko.

Polscy posłowie na Sejm z ra­
mienia Akcji Wyborczej Polaków 
na Litwie wczoraj głosowali za od­
rzuceniem weta prezydenta.

Zdaniem posła Jana Mincewi- 
cza. zniesienie drugiej tury wybo­
rów. jak zakłada znowelizowana 
ordynacja, daje Polakom większe 
szanse na zwycięstwo kandydatów 
polskiej mniejszości już w pierw­
szej turze. Mincewicz zastrzega 
jednak, że jest to możliwe przy od­
powiednim zmobilizowaniu się 
elektoratu. Zdaniem Jan Sienkie­
wicza. po zniesieniu drugiej tury 
wyborów trocko-wileński jedno­
mandatowy okręg wyborczy staje 
się pewniejszy dla Polaków.

Jan Sienkiewicz oraz Jan Min­
cewicz uważają, że to właśnie ich 
głosy zaważyły w sprawie odrzuce­
nia weta prezydenta.

Po przyjęciu poprawek do 
ustawy Jan Mincewicz zwrócił się 
do prezydenta, żeby zawetował on 
ordynację, gdyż nie przewidywała 
ona zniesienie 5-procentowego 
progu wyborczego dla reprezenta­
cji politycznych mniejszości naro­
dowych. Prezydent odrzuci! ordy­
nację. ale bynajmniej nie z powo­
du jej ustaleń krzywdzących poli­
tyczne ambicje mniejszości naro­
dowych.

Żeby przeforsować poprawki 
do ustawy wyborczej Sejmowi po­
trzebne były 72 głosy posłów. Kon­
serwatyści oraz chadecy mają ra­
zem w Sejmie nieco ponad 60 gło­
sów. Za odrzuceniem weta prezy­
denta głosowali członkowie frakcji 
Partii Ludowej małżeństwo Andri- 
kiene-Żemelis. członkowie frakcji 
Socjaldemokracja-2000 oraz jeden 
poseł niezależny. Razem zwolenni­
cy nowej ordynacji wyborczej uzy­
skali 72 głosy.

Stanisław Ikrasiewicz

Często się słyszy żart, że w na­
szych czasach urodzenie dziecka 
jest luksusem i drogą rozkoszą. 
Gwałtowna tendencja zmniejsze­
nia się liczby urodzeń rozpoczęła 
się w 1991 roku. W ubiegłym roku 
urodziło się 36,4 tys. dzieci, tj. o 29 
tys. (36%) mniej niż w 1990 roku. 
Najbardziej (aż o 43 %) wskaźnik

Samotni staruszkowie 
potrzebują stałej opieki Nie dbali o państwo

Kobiety żyją dłużej

Problem zwiększającej się 
śmiertelności również rozpoczął 
się od roku 1990. Szczyt był w 1994 
r. — wówczas na 1000 mieszkań­
ców przypadało aż 12,5 zgonów. 
To zadecydowało, że średnia życia

Dynamika zawarcia małżeństw i rozwodów 
( na 1000 mieszkańców )
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Liczba mieszkańców na początku lat, w tys.

Rok Liczba mieszkańców

1990

1992

1995

1999

2000

Ogółem

3708.2

3746.9

3717.7

3700.8

3698.5

mężczyźni kobiety
Mieszkańcy 
miast w %

1755.7 1952.5 68.1

1774.3 1872.6 68.5

1756.6

1745.4

1743.9

1961.1

1955.4

1954.6

68.0

68.2

68.2

Spośród statystyki socjalnej, 
wiele uwagi poświęcono proble­
mowi opieki nad ludźmi w star­
szym wieku czy niepełnosprawny­
mi.

I znowu smutne fakty — zwięk­
sza się liczba ludzi samotnych 
w starszym wieku i niepełno­
sprawnych. potrzebujących stałej 
opieki. W roku ubiegłym otrzyma­
no 1688 podań z prośbą o zakwa­
terowanie w domach opieki. Przy­
jęto 1158 osób, co stanowi 69%.

W końcu roku ubiegłego na Li­
twie działały 93 domy starców, 
w których mieszkało 4.3 tys. ludzi 
w starszym wieku. Ostatnio zwięk­
sza się liczba samorządowych 
i pozarządowych domów opieki. 
Od roku 1995 otwarto 14 domów 
opieki samorządowych i tyleż sa­
mo pozarządowych, w roku ubie­
głym działało ich odpowiednio - 
52 i 30.

W departamencie statystyki 
poinformowano, że co drugi 
mieszkaniec domu opieki nie ma 
dzieci i bliskich, albo oni nie od­
wiedzają go.

Dwie trzecie mieszkańców do­
mów starców stanowią kobiety, 
w domach opieki dla osób niepeł­
nosprawnych - prawie po równo 
jest mężczyzn i kobiet.

Na pytanie dziennikarzy, czy 
sytuacja demograficzna na Litwie 
zmieni się na lepsze, padła odpo­
wiedź. że w najbliższym czasie nic 
optymistycznego nie świeci.

Agnieszka Skinder

(Dokończenie ze str. 1)
Jego zdaniem, po raz drugi 

mianowano Gediminasa Yagnoriu- 
sa premierem tylko z braku innego 
wyjścia. Konserwatyści dyktowa­
li swoje warunki, a wszelka inna 
kandydatura byłaby tylko stratą 
czasu.

Brazauskas stwierdzi! też. że je­
go stosunek do lidera Nowego 
Związku Arturasa Paulauskasa. 
wspieranego podczas wyborów 
prezydenta, pozostał niezmienny. 
„Jest on młodym człowiekiem 
i oczywiście bardzo mu zależy na 
karierze. Jego postępowanie jest

sprawą jego sumienia".
Po upływie kadencji Brazau­

skas twierdził, że się usuwa z ak­
tywnej polityki, ale w tym roku zła­
mał obietnicę. Wybrany został ho­
norowym przewodniczącym koali­
cji wyborczej LDPP i Socjaldemo­
kratycznej Partii Litwy. Na liście 
kandydatów Brazauskas nie figu­
ruje. ale podróżuje po Litwie i spo­
tyka się z wyborcami. Niedawno 
oświadczył, że po wyborach do 
Sejmu będzie się ubiegał o stano­
wisko premiera jako przedstawi­
ciel koalicji socjaldemokratycznej.

(BNS)

Cyklonowy deszcz 
grozi nieszczęściem

(Dokończenie ze str. 1)
Część jej wczoraj rano usunię­

to. Podobnie było w ubiegłym ro­
ku, gdy pękły rury kanalizacyjne.

Jak poinformował A. Mikalau- 
skas, z powodu nieustannych ulew 
przerwane zostały wszystkie prace 
remontowe, w tym również re-
mont mostu Źirmunai. Na Dobrej 
Radzie, na pętli pod wiaduktami

W Polsce zatrzymano 6 Litwinów

wczorajszej nocy wyłączono 
oświetlenie, gdyż woda na ulicach 
tak bardzo wezbrała, że sięgała pu­
szek rozdzielczych na słupach 
elektrycznych. Z powodu deszczu 
uszkodzone zostało oświetlenie 
ulic Narbuto, Laisves, Kalvariju, 
Żalgirio z powodu awarii kabli.

(BNS)

W stołecznych garażach rozlano czteroetyłoołów

Zatruty wilnianin
Wczoraj około godz. 9 dyżur­

nych Głównego Komisariatu Policji 
m. Wiłna poinformowano o tym, że 
w garażach przy al. Savanoriu 
117/2 rozlano około 400 gramów 
czteroetyloołowiu.

Przybyli na miejsce zdarzenia 
pracownicy ochrony przeciwpoża­
rowej ewakuowali pracowników 
pobliskiego budynku administra­
cyjnego i zebrali rozlany czteroety­
łoołów. Jak poinformowali funkcjo-

nariusze Departamentu Ochrony 
Przeciwpożarowej, czteroetyło­
ołów w garażach rozlany został 
w poniedziałek, ale o incydencie 
poinformowano dopiero wczoraj, 
gdy ujawniono fakt zatrucia się 
oparami właściciela garażu.

52-letni Stasys Dovydavićius źle 
się poczuł we wtorek w nocy i zo­
stał odwieziony do sżpitala. O roz­
laniu czteroetyloołowiu funkcjona­
riuszy poinformował syn poszko-

dowanego. Na miejscu stwierdzo­
no. że 400 g czteroetyloołowiu wy­
parowało. a w garażu było bardzo 
wysokie stężenie oparów. Podob­
na sytuacja była też w kilku sąsied­
nich garażach.

Obecnie około 100 g czteroety­
loołowiu zebrano, a garaże są wie­
trzone. Ta substancja służy do 
zwiększenia wskaźnika oktanu 
w benzynie.

(BNS)

W Gdańsku zatrzymano 6 Li­
twinów, podejrzanych o przemyt 
narkotyków. Litwini ujęci zostali 
podczas wspólnej operacji stróżów 
prawa Litwy i Polski, w toku której 
udało się wykryć przestępczą gru­
pę, zajmującą się przemytem nar­
kotyków.

Z Litwy przez Polskę do krajów 
Europy Zachodniej przestępcy 
nielegalnie w dużych ilościach 
przemycali heroinę i marihuanę. 
Dobrze zorganizowany litewski 
gang zajmował się nie tylko kon­
trabandą narkotyków, ale też kradł 
samochody i rozprzestrzeniał fał­
szywe dolary USA.

Komisarz wydziału prasowego 
Głównej Komendy Policji Polskiej 
Marek Stefański poinformował, że 
funkcjonariusze litewscy i polscy

Przemyt - heroina
śledzili przestępców pół roku, sta­
le wymieniając informację. We 
wspólnej operacji uczestniczyli 
pracownicy litewskiej policji kry­
minalnej oraz centralnego biura 
śledczego Polskiej Komendy 
Głównej Policji. W ubiegły czwar­
tek w Gdańsku zatrzymano 6 oby­
wateli Litwy - dwóch mieszkańców 
Pren. jednego z Sakiai i trzech Ko- 
wieńczyków. U zatrzymanych 
funkcjonariusze znaleźli 3 kg hero­
iny i 3 pistolety. W tym samym 
dniu litewska policja zatrzymała 
jeszcze dwóch podejrzanych, 
u których skonfiskowała pół kilo­
grama heroiny.

Łącznie policja litewska i pol­
ska zatrzymała 8 obywateli Litwy. 
Ogólna wartość skonfiskowanej
heroiny - 450 tys. Lt. (BNS)
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--------------------Najbardziej skuteczną ochroną przed AIDS jest... nasze zachowanie się

Choroba błyskawicznie szerzy się
- AIDS zabił już ponad 18 min się AIDS w krajach afrykańskich są Ćaplinskas, prawdziwa liczba jest

ludzi na świecie, około 4 min oHar 
- to dzieci. Na Litwie choroba ta za-

nieco dziwne, nawet szokujące. 
Wiadomo, że sprawdzoną ochroną

brała 16 ludzkich istnień. AIDS przed AIDS są środki antykoncep-
szerzy się błyskawicznie i może cyjne. Otóż wśród rdzennych

dziesięciokrotnie większa.
- W niektórych krajach wierną 

„pomocniczką" AIDS jest nędza, 
u nas najczęściej na tę chorobę za-

dotknąć każdego człowieka - po- mieszkańców Czarnego Kontynen- padają narkomani.
wiedział wczoraj na konferencji tu panuje przekonanie, że prezer- Wśród wszystkich infekowa-
prasowej Saulius Ćaplinskas, dy- watywy zostały wynalezione przez nych 57,1 proc, stanowią właśnie
rektor litewskiego Centrum AIDS. białych, w celu wyniszczenia rasy

Saulius Ćaplinskas był uczest- czarnych, rzadko więc się z nich 
niklem międzynarodowego kon- korzysta - mówił Ćaplinskas.
gresu poświęconego AIDS „Rozbij- 
my ciszę", który odbył się w Repu­
blice Południowej Afryki, w mie-

Inny zwyczaj z dziedziny horro­
ru, propagowany przez afrykań-

narkomani, większość z nich, 87,3 
procent, to mężczyźni - poinformo­
wał dyrektor litewskiego Centrum 
AIDS.

Na liście miast, w których zare-
skich szamanów, dotyczy leczenia jestrowano największą liczbę infe-

ście Durban. W kongresie wzięło się z różnorodnych chorób, w tym kowanych wirusem HIV, obecnie 
udział 12 tys. uczonych, lekarzy też z AIDS. A więc, zgodnie z na- przoduje Kłajpeda (106 osób), Wil-
i dziennikarzy z całego świata. uką szamanów, każdej choroby no jest na „poczesnym" drugim

- Na kongresie wspólnie ustala- można się pozbyć „prezentując" ją miejscu (79 osób). Co ciekawe.
liśmy sposoby walki z AIDS. Sporo swojemu bliźniemu. Często takim
czasu poświęcaliśmy też omawia­
niu najnowszych szczepionek, któ­
re mają ustrzec ludzi przed tą cho-

prezentem są choroby wenerycz­
ne i, oczywiście, AIDS.

w byłej „stolicy litewskiej mafii", 
Kownie, liczba nośników HIV nie 
przekracza 10.

- Dzięki Bogu, w naszym kraju
robą. W wyniku długich debat do- W kraju " nieoptymistycznie ludzie przynajmniej rozumieją, że
szliśmy do wniosku, że najbardziej 
skuteczną ochroną przed AIDS jest 
... nasze zachowanie się. Tak, 
w większości wypadków to wła-

AIDS istnieje i jest groźną chorobą.
- Jednak Afryka nie jest jedy- Brakuje jednak informacji o tym 

nym kontynentem, gdzie AIDS ma schorzeniu oraz ludzi, którzy mo- 
idealne warunki do zbierania ludz- gliby rozpowszechniać tę informa-

śnie od nas zależy, czy staniemy kich ofiar. Według najnowszych cję.
się ofiarą tej choroby, czy też nie - danych, choroba ta w szybkim
poinformował dyrektor Centrum tempie szerzy się również w pań-
AlDS.

„Podstęp" białych

ćaplinskas podzielił się

stwach Azji oraz w sąsiadujących 
z nami krajach: Rosji i Ukrainie - 
mówił Ćaplinskas.

A propos, na Litwie sytuacja 
również nie jest optymistyczna.

z dziennikarzami swoimi wrażenia- Według oficjalnych danych w lipcu
mi z pobytu w Afryce.

- Wiem, że zabrzmi to maka-

Uważam, iż mówić o tej choro­
bie muszą właśnie ci, którzy na nią 
cierpią, nie zaś, na przykład, poli­
tycy. Jednak, zanim taki człowiek 
zdecyduje się zdradzić swoją ta­
jemnicę i podzielić się nią ze spo­
łeczeństwem, powinien mieć pew­
ność, że zdrowi nie będą go trakto-

brycznie, ale przyczyny szerzenia Jednak, jak powiedział Saulius

br. w kraju zarejestrowano 245 wali jak trędowatego - oznajmił 
osób, będących nosicielami HIV. Saulius Ćaplinskas.

...... ..................................  Litwa ma nowy Kodeks Cywilny

Kompleksowe rozwiązanie
Bardzo ważnym faktem polity­

cznym przewodniczący Sejmu 
Yytautas Landsbergis nazwał 
przyjęty wczoraj przez Sejm nowy 
Kodeksy Cywilny. Powiedział on, 
że oznacza to ostateczne odejście 
od systemu prawa cywilnego 
ZSRR.

Przewodniczący Sejmu wyraził 
satysfakcję, że mamy wreszcie
kompleksowe rozwiązanie

Sabina Kozłowska

Specjalnie
całkowicie nowy Kodeks Cywilny na festiwal 
Republiki Litewskiej.

„Mamy własny, inny - europejs­
ki kodeks niezależnego państwa 
demokratycznego", powiedział 
Landsbergis z trybuny sejmowej.

Nowy Kodeks Cywilny składa 
się z 6 ksiąg. Są to ogólne ustale­
nia, prawo osoby, rodziny, dziedz­
ictwa, obowiązków i in.

(ELTA)

Departament Statystyki Litwy skonstatował wzrost cen

Ciężkie półrocze
W ciągu pierwszego półrocza 

br. na Litwie najbardziej podroża­
ły: wysyłanie listów w granicach 
kraju, telefoniczna opłata abona­
mentowa i energia elektryczna. 
Według danych Departamentu Sta­
tystyki, te towary i usługi, w po­
równaniu z końcem ub. roku, po­
drożały odpowiednio na 37 %, 30,8 
% i 30,2%.

Statystycy obliczyli, że w tym

roku znacznie podrożały też insty­
tucje przedszkolne (29,9 %), gaz 
ziemny (25 %), a także centralne 
ogrzewanie (12,3 %), woda zimna 
i gorąca (9,1 i 8,8 %), benzyna (9,9 
%), instalowanie telefonów (2,7 %) 
oraz rozmowy lokalne (15,5 %).

W czerwcu na Litwie najbar­
dziej podrożały mięso i benzyna, 
a także warzywa, owoce i jagody.

(BNS)

Teatr

Teatr Oskarasa Korśunovasa 
bawi we Frangi na Międzynarodo­
wym Festiwalu Teatralnym w Awi- 
nionie. W dniach 19-22 lipca w daw­
nym pałacu papieskim w Awinionie 
w reżyserii 0. Korśunovasa zosta­
nie wystawiona sztuka „Mistrz 
i Małgorzata" według słynnej po­
wieści Michaiła Bułgakowa.

Jeden z największych festiwali 
teatralnych w Awinionie odbywa 
się już po raz 53. Po wojnie był po­
myślany jako wystawa sztuki i rzeź­
by w pałacu papieskim, po czym 
program uzupełniły imprezy te­
atralne, filmowe i muzyczne.

Specjalnie stworzony na festi­
wal w Awinionie spektakl „Mistrz 
i Małgorzata" w reżyserii O. 
KorSunovasa w sali Benedykta XII 
pałacu papieskiego będzie mogło 
oglądać kilka tysięcy widzów. Sce­
nografem spektaklu jest plastyk 
Juratę Paulekaite, autorem muzyki - 
kompozytor Gintaras Sodeika.

(BNS)

Olickich bankrutów ratować będą nowi właściciele

Jest nadzieja
l^zy stojące na progu upadłości 

przedsiębiorstwa przetwórstwa pło­
dów rolnych w Olicie - „Alytaus pie-

A**nine' ‘, „Alytaus mesa" i „Alytaus
grudai“ uratują nowi właściciele.

W tych spółkach zamierzają oni 
niebawem wskrzesić produkcję, jak 
też rozliczyć się z wierzycielami 
przedsiębiorstw.

„Alytaus pienine" ponownie za­
częto zaopatrywać w gaz, planuje 
się rozpoczęcie produkcji sproszko­
wanego mleka i jego eksport. W cią-

gu miesiąca zamierza się wyprodu­
kować około 600 ton mleka w prosz­
ku, a nieco później - również inną 
produkcję. Surowiec początkowo 
będzie nabywany w innych mle­
czarniach. Część majątku mleczarni 
- lodziarnia i sklep obecnie są wyna­
jęte. W przyszłości o ich losie zade­
cydują nowi właściciele. Niedawno 
założona „Alytaus mesine" w po­
mieszczeniu byłego kombinatu mię­
snego zamierza wznowić produkcję 
i zatrudnić 50-70 osób. Niemniej,

z bankrutującego przedsiębiorstwa 
w lipcu ma być zwolnionych 90 pra­
cowników, a łącznie około 250. Po­
dobnie bankrutującą spółkę „Aly­
taus grudai" będzie ratował jeden 
z największych i najnowocześniej­
szych litewskich młynów oraz pro­
ducent mieszanek paszowych dla 
fabryk drobiu - „Kauno grudai". Na 
licytacji nabył już on kompleks mie­
szanek paszowych i we wrześniu 
zamierza wznowić produkcję.

(BNS)

Dni „Kuriera Wileńskiego" w Druskiennikach

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
„Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 
do sanatorium „Nemunas" w dniu 21 lipca br.

Początek koncertu o godz. 20.00
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Kapela „Wujek Maniek“ z Wilna 
zaprasza na koncert do sanatorium „Draugyste" 

w dniu 28 lipca br.
Początek koncertów o godz. 20.00.

KURIER
WILEŃSKI

I V ii I
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Jednocześnie odbędą się spotkania z dziennikarzami 
"Kuriera Wileńskiego"

KURIER
WILEŃSKI

" to niedroga i
skuteczna reklama^

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i do ogłaszania się 
na lamach Kuriera Wileńskiego.

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne; polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport

Ceny rekłam: Ogłoszenia drobne do 10 słów.

< 1 strona-4,20 Lt
Ź ostatnia strona - 2,10 Lt
? 2-3strona-1,90Lt 

strony tematyczne *1,90 Lt
: strona z programem TY -1,90 Lt
( strony tekstowe -1,50 Lt

(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy - gratis 
kupię,sprzedam - 5 Lt 
ogłoszenie w ramce 
(lOcm.kw.) -16 Lt
każde następne słowo -1 Lt

Ogłoszenia specjalne: 
kondolencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt 
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbinią 4, Vilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Vartą 9 - 7,Vilnius, tel. 62 55 06
a Rinktinós 50, Vilnius, I piętro
a Olandą 3, Vilnius. tel. 25 30 55
a Pramonós 97, Vilnius (N.Wilnia), tel. 6725 03

A.RT. „Juvetura“
Od 30 lipca do 10 sierpnia 

zapraszamy młodzież na 
światowy festiwal młodzieży 
w Mediugoije.

Yilnius, Bazilijonu 3, tel. 
31-40-06, 64-59-52 (wieczo­
rem).

1 lipca zaginął jasny kot

rasy perskiej z niebieskimi

oczanu. Znalazcę czeka na-

groda 100 LŁ 

Yilnius, tel. 69 76 36,

34 3359.

i
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Starosta Benedykt Cytowicz marzy, by w jego dzielnicy były zadbane nie tylko elewacje domów--------------------------------------------------------------------------

W poniedziałek - wizytacja

Wypad w teren
Kalendarzem żyć nie można. Każdy dzień przynosi coś nowego -mówi gospodarz Nauji­
ninkai Benedykt Cytowicz

Wizytówka. Powierzchnia - 
3800 hektarów. Liczba mieszkań­
ców - około 40 tysięcy. Obiekty waż­
niejsze - lotnisko, dworzec, liczne 
składnice, pozostałości po fabry­
kach -kolosach. Miejsce szczególne 
- tabor cygański.

Tak w telegraficznym skrócie 
można scharakteryzować jedno z 21 
starostw m. Wilna, którym od mie­
siąca kieruje Benedykt Cytowicz. je­
den z czterech Polaków- starostów, 
zgłoszonych na to miejsce przez Ak­
cję Wyborczą Polaków na Litwie, 
która zajęła wysokie pozycje w wy­
borach do samorządu stolicy.

Stanowisko starosty w pana ży­
ciorysie - to coś zupełnie odmien­
nego.

Oczywiście. Tak się złożyło, że 
część mego dotychczasowego ży­
ciorysu związana była z rejonem wi­
leńskim — rozpoczynając od szkoły 
antakalskiej. poprzez wydział oświa­
ty. organizacje młodzieżowe, samo­
rząd. A ostatnie lat dziesięć przepra­
cowałem w firmach prywatnych. 
Czyli imałem się wszystkiego.

Dostał pan dzielnicę szczegól­
ną.

Szczególną? Nie sądzę, wszę­
dzie są swoje kłopoty i podobne 
trudności, których, niestety, nie 
można rozwiązać ciągle z tego sa­
mego powodu — braku pieniędzy. 
A jeśli chodzi o nie. to chcę od razu 
się pochwalić, że otrzymaliśmy 

Nie, to nie jest miasto portowe, to „wizytówka”—„Vilniaus kranai”
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ostatnio z samorządu miasta Wilna 
80 tysięcy litów na asfaltowanie po­
dwórzy. Niektóre są w okropnym 
stanie, objechaliśmy cały rewir i, 
oczywiście, tych 80 tysięcy też nie 
wystarczy, ale grunt, że się coś ru­
szy.

Terytorium pańskiego staro­
stwa jest bardzo rozlegle.

O tak, należą do niego nie tylko 
tak zwana centralna część dzielnicy, 
ale też osiedla Kirtimai,Solenniki, 
lotnisko i tereny byłego kombinatu 
mięsnego itd.

Nie wspomina pan o oddzielnej 
“republice”

Słusznie pani określiła - „repu­
blika”, bo ta część Wilna jest biel­
mem w oku nie tylko naszej dziel­
nicy, ale całego miasta, a nawet 
kraju. Ludzie ci, prawda, żyją 
w biedzie i nędzy, ale i my mamy 
z nimi mnóstwo kłopotu, tak nieła­
two im jest zintegrować z całym 
społeczeństwem. Mnie, jako go­
spodarza tej dzielnicy, najwięcej 
dręczy, że domy nie są zinwenta­
ryzowane, właściwie, nie wiadomo 
nawet dokładnie, ilu ludzi tam 
mieszka. Wielu Cyganówjest nie 
zameldowanych. Albo inna skraj­
ność - w jednym domu ma meldu­
nek kilkadziesiąt osób. Czyli całko­
wity chaos. A teren! — wszędzie 
pełno śmieci, walają się wraki sta­
rych samochodów. Zresztą, zoba­
czy pani sama.

»?!
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Równiutka, jak strzała magistrala wiedzie na dawny Porubanek

i

Korzystając z uprzejmości staro­
sty udajemy się na lustrację, przy 
okazji naocznie się przekonując, że 
w ostatnim dziesięcioleciu zaszły tu 
również ogromne zmiany. Wiele 
ogromnych magazynów zieje pust­
ką, te usytuowane bliżej autostrady 
- aż się pstrzą od najprzeróżniej­
szych wywieszek firm. Niektóre są 
bogate, jak np. Narbutas i Co, która 
wybudowała piękny szklący się blo- 
kowiec przy samej szosie ejszyskiej. 
Wspomnieliśmy drogę ejszyską i od 
razu mała dygresja. Ta główna, wio­
dąca na lotnisko arteria jest zadba­
na, trawa skoszona, nawierzchnia 
równa, natomiast droga ejszyską 
znajduje się w opłakanym stanie. 
Zresztą, nie jeżdżą nią głowy pań­
stwa...

Widocznie z terenem lotniska 
też nie macie problemowe, bo tam 
czystość, porządek?

Też nie wszystko jest złotem, co 
się świeci. Sam teren, owszem, za- 
dbany. ale czasami wystarczy ode- terenami. Ostatnio otrzymałem pi- 
jść kilka kroków w bok i tu zupełnie
już inny wygląd. A tak, by się chcia- 
ło, by nie tylko od frontu było czy­
sto.

W trakcie tej rozmowie dojeż­
dżamy do taboru, gdzie od razu spo­
tyka nas Cygan.

- Zołotoj jestem, tu każdy mnie 
zna. Co będziecie fotografować? 
Fotografujcie nie nas, a te śmieci, 
te wraki samochodów, co tu się 
walają.
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- Ale, kto to ma sprzątać, jak nie 
wy sami.

- Też powiedzieliście, my. A od 
czego władza — odparowuje Zołotoj.

Na próżno próbuję tłumaczyć, 
że np. takie wraki samochodów mo­
gą zdać na złom, tym bardziej, że fir­
ma “Antrimeta” jest obok.

- Spróbujcie, od nas nie przyj­
mują, bo my Cyganie. Nas nigdzie 
nie przyjmują, nie mamy pracy. Daj­
cie lepiej kilka litów, a nie mówcie 
o życiu, bo chce mi się wypić, mówi 
mocno już wstawiony Cygan /godzi­
na 9.30/.

- W tym jest trochę prawdy - 
mówi B. Cytowicz - jeśli chodzi o to 
przyjmowanie złomu. Oni nie mają 
dowodów osobistych, żadnych do­
kumentów tożsamości. W wielu wy­
padkach sprzedają rzeczy kradzio­
ne. Ale to już odrębny temat.

- Żebyście nie mieli tylko nega­
tywnych wrażeń, mamy również 
czym się pochwalić - mówi gospo­
darz dzielnicy, — a mianowicie pięk­
nymi, dobrze zagospodarowanymi 

smo od mera z zachętą, byśmy 
uczestniczyli w konkursie na najle­
piej zagospodarowany teren, bal­
kon. Chętnie weźmiemy udział. 
Przecież na to nie trzeba pieniędzy, 
a kiedy ładnie się mieszka, to i na­
strój u ludzi jest lepszy, bo, niestety, 
ostatnio mieszkańcy są źli, bo jak 
ma być inaczej, skoro np. deszcz na 
głowę kapie, a dachu nie ma z cze­
go łatać. Przecież teraz wszystkie re­
monty muszą opłacać sami ludzie.

W jakich sprawach najwięcej lu­
dzie zwracają się do was?

W sprawie przeciekających da­
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chów, co szczególnie daje się we 
znaki podczas obecnego tak ddży- 
stego lata. Skarżą się na zły stan 
dróg, na nieporządek przy sklepach, 
na nie oświetlone ulice, na stosunki 
międzysąsiedzkie. To ostatnie zagad­
nienie jest najstraszniejsze, bo trud­
no być sędzią w kwestii tak drażli­
wej, a niestety, jak dowiodło życie są 
„specjaliści” w tej materii, czyli pisa­
nia skarg, zażaleń. Robią to przy tym 
bardzo fachowo. Przekonałem się 
o tym na różnych stanowiskach.

A tu? Czy już pisano na pana, 
np., że jak to Polak rządzi dzielnicą 
stołeczną.

Na szczęście nie. Marzę, żeby ta­
kich skarg nie było, bo chodzi prze­
cież tylko o to, żeby ludziom pomóc 
— to jest najważniejsze. Nie wszyst­
ko oczywiście zależy ode mnie, bo 
terytorium rozlegle, a od roku ubie­
głego dołączono do naszego staro­
stwa domy, które dotychczas znaj­
dowały się w gestii Państwowych 
Kolei. Czyli dodatkowo 23 hektary. 
A pieniądze pozostały te same.

W najbliższym czasie zajmiemy 
się terenem wokół centrum handlo­
wego w Naujininkai, bo te kioski są 
nieuporządkowane, nie przysparza­
ją chluby dzielnicy. Bo gdzie bała­
gan. tam i zbierają się odpowiednie 
elementy, tam i przestępstwa.

Od czego rozpoczyna pan każdy 
tydzień pracy?

Od rajdu w teren. W każdy po­
niedziałek wyruszamy o 7.30 razem 
z inżynierem, żeby zobaczyć, co jest 
najpilniejszego do zrobienia.

Rozmawiała
Helena Gładkowska 

Fot. Marian Paluszkiewicz

M

Resztki zaporożca — to „rarytas", bo dziś przed takimi „wiliami” Romów — mercedesy
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—Największym bogactwem uzdrowiska są wody mineralne należące do grupy chlorkowych wód sodowo-wapniowych oraz rozlegle masywy leśne

Litewska Szwajcaria
W południowej części Litwy, 

w odległości 135 km od Wilna 
i Kowna, wśród sosnowych borów, 
leży przepiękne uzdrowisko Dru­
skienniki - czyli litewska Szwajca­
ria.

O słonych źródłach wspomina­
ją już dokumenty historyczne z XVI 
wieku. To właśnie wtedy miejscowi 
mieszkańcy zwrócili uwagę na wła­
ściwości lecznicze słonych wód. 
Obecnie w uzdrowisku działa już 
10 sanatoriów, wśród nich “Nemu- 
nas”. Największym bogactwem 
uzdrowiska są wody mineralne na­
leżące do grupy chlorkowych wód 
sodowo-wapniowych oraz rozległe 
masywy leśne. Lasy oczyszczają 
powietrze, nasycają je fitoncydami 
i przyjemnym aromatem drzew 
iglastych. Wody mineralne uspraw­
niają funkcję żołądka, wątroby, wy­
dzielanie żółci itp.

Cudotwórcza borowina

- Miejscowa borowina skutecz­
nie leczy schorzenia układu pokar­
mowego, kręgosłupa, stawów. 
W sanatorium “Nemunas" są lecze­
ni chorzy, cierpiący na dolegliwo­
ści układu pokarmowego, aparatu 
ruchowo-oporowego, układu krą­
żenia, obwodowego układu nerwo­
wego, cukrzycę, otyłość. Placówka 
posiada nowoczesną aparaturę

rai

B<nnvwo»

,n ■(

Pani Grażyna, jako organizator imprez kulturalnych, często zagląda do biblioteki sanatorium
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Dyrektora niepokoi obecna polityka, dotycząca reformy medycznej
- • <'

diagnostyczną i leczniczą, gabine­
ty elektrokardiografii, gastrofibro- 
skopii, rentgenu, stomatologii, fizjo­
terapii, masażu, koktajli tlenowych, 
terapii laserowej, inhalacji ultradź­
więkowych, sale gimnastyczne - 
mówi dyrektor sanatorium Algir- 
das DeSćeras.

W kompleksie leczniczym duże 
znaczenie przywiązuje się do zdro­
wej, ekologicznie czystej kuchni.

Nie zapomniano o kulturze

Nie zapomniano też o rozryw­
kach. W miejscowym klubie często 
odbywają się dyskoteki, projekcje 
filmów, ciekawe odczyty na tematy 
naukowe.

W bibliotece bardzo życzliwie 
powitała nas kierowniczka Raisa 
Jocevićiene oraz... szereg półek za­
pełnionych książkami w wielu języ­
kach, w tym sporo również literatu­
ry polskiej. Na stole znaleźliśmy też 
“Kurier Wileński”, który jest tu co­
dziennie i ma swego Czytelnika. 
Grażina Śerpanskiene zajmuje 
się sprawami kultury i to pod jej 
egidą odbywa się wiele imprez.

Stan finansowy

Chociaż sanatorium nadal jest 
placówką państwową, jednak, je­
śli chodzi o stronę finansową, to 
sytuacja wygląda raczej krucho
i ma ono jedynie tyle, ile zarobi, nadal będą prowadziły taką polity-
Co prawda, są podpisane umowy wobec placówek medycznych, 

może to się zakończyć tragiczniez wieloma firmami z Polski i Rosji, 
jednak kuracjuszy jesienią i zimą 
tu brakuje. Przed 10 laty prawie 
80 procent wczasowiczów stano­
wili obywatele Rosji, dziś nato­
miast jest ich ledwo ponad 1 
proc, i to się bardzo odczuwa. 
Obecnie w sanatorium pracuje

To wspaniale sanatorium czeka na nowych kuracjuszy

260 osób, w tym 20 lekarzy i 50 
pielęgniarek.

- Sanatorium “Nemunas” było 
zawsze dochodowe, ale obecnie 
przeżywa trudności finansowe - 
powiedział dyrektor. - Jeśli ta sytu­
acja się nie zmieni, przetrwać bę­
dzie trudno. Już w tej chwili są za­
ległości w wypłacaniu pracowni­
kom pensji. Jeżeli kasy chorych

dla uzdrowiska.

A jednak tanio

Pomimo trudności finanso­
wych, leczenie w “Nemunasie” nie 
jest drogie. Jesienią i zimą doba 

dla jednej osoby kosztuje 54 lity 
wraz ze wszystkimi zabiegami. 
W dwupokojowym numerze - 22 
USD, w jednopokojowym - 26 
USD.

Dodatkowo każdy kuracjusz 
może wynająć rower, do pokoju ? 
wypożyczyć telewizor, lodówkę. 
Może też za opłatą otrzymać dodat­
kowe usługi w postaci różnych za­
biegów, z czego niektórzy kuracju­
sze dość chętnie korzystają. Miej- 

umy nadzieję, że nie tylko “Nemu- 
nas”, ale i inne sanatoria pomyśl­
nie przebrną przez ten trudny 
okres i Druskienniki nadal będą 
się cieszyły opinią litewskiej Szwaj­
carii.

JulittaTryk
Fot. Zbigniew Markowicz

------------------Śmiertelne ofiary wśród amatorów grzybów

Mylą jadalne z trującymi
------------------------------Skuteczna w stu procentach i nie wywołująca skutków ubocznych

Antykocepcyjna pigułka dla mężczyzn
Już 95 osób zmarło, a kilkaset 

trafiło do szpitali tego lata w Rosji 
po zjedzeniu trujących grzybów - 
podały w poniedziałek rosyjskie 
media.

Według agencji RIA, tylko 
w miniony weekend po zjedzeniu 
trujących grzybów zmarły 32 oso­
by: 24 w rejonie Woroneża w cen­
tralnej Rosji, a osiem w Wołgogra-

Hezplalnj^ dobitiumy 

soczewki koulaktowe.

Uczniom i studentom znizka
SfDczęwki -'ż/Tfżka^ 4U% 

' ny ękulary^Kontaktowc soczewki 

GnĄ światowych i środki

S0CZ0V 
Ekibiei^i 

'znanyeh t
ich kdnsencaeji.
Udzielamy konsultacji w spranie 

operacji oczu. Konsultacja letarzaKikulish', 
wszechstronne badanie oka.

ZSA “Figaro”, Vllnius, Antakalnia 59, gab.154. 
tel.(»22)3461 37

dzie. Do szpitali z zatruciem grzy­
bami trafiło w obu tych rejonach 
ponad 300 osób.

Naczelny lekarz Rosji Gienna- 
dij Oniszczenko powiedział stacji 
radiowej Echo Moskwy, że część 
zatruć spowodowana została tym, 
że zbieracze mylą grzyby jadalne 
z trującymi, a także tym, że grzyby 
zbierają często ludzie starsi, mają­
cy problemy ze wzrokiem.

Stacje telewizyjne i radiowe 
w Rosji apelują o niezbieranie 
grzybów, gdyż nawet gatunki jadal­
ne mogą być szkodliwe ze wzglę­
du na skażenie środowiska.

W Woroneżu, gdzie zanotowa­
no najwięcej przypadków zatrucia 
grzybami, zakazano ich sprzedaży
na targowiskach. (PAP)

Skuteczna w stu procentach 
i nie wywołująca skutków ubocz­
nych pigułka antykoncepcyjna 
dła mężczyzn może być dostępna 
w sprzedaży w ciągu 5 łat - twier­
dzą szkoccy naukowcy. Ogłosili 
oni, że trwające od dłuższego cza­
su badania nad taką pigułką za­
kończyły się pełnym sukcesem.

Do tej pory próby wyproduko­
wania pigułki antykoncepcyjnej 
dla mężczyzn nie przynosiły re­
zultatów. Specyfiki, które miały 
wywoływać czasowo niepłodność 
u mężczyzn, powodowały bo­
wiem skutki uboczne, m.in.: wy­
sokie ciśnienie krwi, nadwagę, 
trądzik na skórze i spadek pobu­
dliwości płciowej. Obecnie na­
ukowcy sądzą, że usunęli wszyst­

kie niepożądane skutki uboczne.
Profesor David Baird z wy- cech męskich, takich jak zarost

działu biologii Uniwersytetu 
w Edynbrugu twierdzi, że do­
świadczenia sponsorowane przez 
holenderski koncern farmaceu­
tyczny Organon, a przeprowadza­
ne w Szkocji, RPA, Chinach i Ni­
gerii przyniosły pozytywne wyni­
ki, co pozwala nazwać je “bardzo 
zachęcającymi”. Szczegóły badań 
zostaną ogłoszone na wrześnio­
wej konferencji ginekologów i po­
łożników w Waszyngtonie.

Pigułka zawiera syntetyczny 
steroid - desogestrel, który po­
wstrzymuje produkcję spermy. Jej 
drugim składnikiem jest natural­
ny męski hormon sterydowy te­
stosteron, który przeciwdziała 

utracie popędu płciowego oraz 

czy niski głos.
Szkocki kościół katolicki potę­

pił prace nad pigułką dla męż­
czyzn. Jego rzecznik, cytowany 
przęz poniedziałkowego “Guar- 
diana”, powiedział, że “każda for­
ma sztucznej regulacji poczęcia 
jest niewłaściwa, męska pigułka 
jest w tym względzie tak samo 
niedobra jak kobieca”.

Według rzecznika “konsekwen­
cją wprowadzenia męskiej pigułki 
może być bardziej niefrasobliwe 
podejście do aborcji i małżeństwa, 
którego konsekwencją będą jesz­
cze liczniejsze przypadki nieplano-

r”wanej ciąży”.
(PAP)

?•
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McDonaids

Ku-ku! Jestem tu! Wakacje w pełni i wszyscy bawicie się. Nie wątpię, że 
znacie wiele gier i zabaw. Dzisiaj i w numerach następnych „Pocopotka“ 
zaproponuję Wam swoje gry z dzieciństwa. Może je znacie, ale jeżeli nie, 
to spróbujcie nauczyć się. Mam nadzieję, że zabawy Puculki sprawią Wam 

przyjemność.

W każdym kraju na świecie dzieci śpiewają lub używają do wyliczania w cza­
sie zabaw różnych śmiesznych piosenek i wierszyków. Są one zwykle bardzo 
stare i zabawne i nie wiadomo już. kto i jak dawno je wymyślił... Dzisiaj pro­
ponuję dwie takie wyliczanki, w następnych wakacyjnych „Pocopotkach" inne.

KRZYŻÓWKA
Rozwiąż krzyżówkę.

Hasło utworzą litery, znajdujące się w 
oznaczonej kolumnie.

Uwaga! Uwaga!

r

BYŁO MORZE 
Było morze, 
W morzu kołek, 
a ten kołek 
miał wierzchołek, 
na wierzchołku 
siedział zając 
i łapkami 
przebierając 
śpiewał tak: 
...Było morze...

ANIU, MANIU
Aniu, Mania, Leniuszku, 
zrób ouosiankę w garnuszku, 
nie za gęstą, nie za rzadką, 
niech robota idzie gładko.

f' Rys. Butenko

Zagadki fińskie

* D N K u fi S

P y ł a n i e ;

Co można wylosować w re­
stauracji McDonaWs, kupując 

zestaw Happy Meal od dnia 14 
lipca?

Odpowiedź:

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Odpowiedź na pytanie z ubie­
głego numeru : nowe lody tego la­
ta w McDonaWzie mają nazwę - 
McLato (McYasara). W tym tygo­

dniu do restauracji McDo- 
nald s pójdą: Artur Kajrewicz z Po- 

łuknia, Agnieszka Juchniewicz 
i Laura Urbanowicz z Wilna.

Wasza Pucutka

Na Was czekają 3 
torty od Pucułki i re­
dakcji „Kuriera Wi­
leńskiego'' za opo­
wiadanie o wakacyj­
nych przygodach te­
go lata. Proszę o na­
desłanie wraz z li­
stem swego zdjęcia 
(może być zrobione 
w czasie wakacji lub 
każde inne).

1. Co robi kaczka, kiedy jedną nogę ma w powietrzu?
2. Dlaczego lis ogląda się za siebie?
3. Jeśli się to widzi, nic się nie widzi; a gdy się nic nie 

widzi, widzi się to najlepiej.

Dzisiaj zagadki, być może, nie są trudniejsze od poprzednich, 
ale prawidłowo odpowie na nie tylko ten, kto jest naprawdę spryt­
ny, spostrzegawczy. Odpowiedzi na zagadki proszę przysyłać na 
adres redakcji „Kuriera Wileńskiego" z dopiskiem „POCOPO- 
TEK". Wśród osób, które przyślą prawidłowe odpowiedzi, rozlo­
sujemy nagrody.

i i
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ŁOWIENIE RYB

Mama huśta na ręcach córkę i

MąDrE m^sEi MaŁyChD2IeCi

Ewa, rok i 8 miesięcy 
z Awiżeń (rej. wileński)

&

tak do niej pieszczotliwie mówi: U
- Moje ty słoneczko, moja jaskółeczka, mój 1

kotek....
Po chwili ciszy Ewa dodaje: 

- / mój piesiek!

IF®myśD 8 wjpSs^
Masz do dyspozycji 3 litery 

„51“, 2 litery Jl“, 2 litery „s“ i jed­
ną „®“. Pomyśl i wpisz po jednej li­

terze w puste kratki tak, aby po­
wstały trzy wyrazy, które można 
odczytać i pionowo, i poziomo. Po­
może ci w tym „ó“ wpisane już na 

właściwym miejscu.

it'

o

Czy zwykły sznurek może być uznany za „sprzęt" do zabawy? Może się to Wam wyda dziwne, ale tak!
W zabawie może brać udział kilku lub kilkunastu uczestników. Potrzebny jest do niej około 1,5-me­

trowy kawałek sznurka. To będzie sieć.
Spośród uczestników zabawy wybierzcie dwoje dzieci - rybaków, pozostałe dzieci będą rybami. Ry­

bacy trzymając „sieć“ za końce próbują wyłapać kolejno wszystkie ryby. Muszą je dogonić i otoczyć 
sznurkiem. Wygrywa ten, kto nie da się złowić w sieć.



1 Środa, 19 lipca 2000 r.

8
KURIER

VtLKWaK1 GOSPODARKA

----------Czy nowa ustawa o wspólnotach mieszkaniowych rozstrzygnie problem przeciekających dachów w blokach?

Rety, leje!
Ze świata
Rosyjskie długi

II 
i

f

Z takim okrzykiem niejeden ludziom dziś nie wystarcza nawet 
mieszkaniec ostatniego piętra blo- na komorne, a co dopiero mówić 
ków wielomieszkaniowych budzi o dodatkowych usługach. Ow-
się rano w te deszczowe dni. Ciek- szem, w kołchozie zawsze musiat
nie dach! Kogo to dotyczy? Czyj być przewodniczący, tylko w przy-
jest? padku „kołchozów mieszkanio-

Oczywiście, tego, kto bezpo- wych" za drogo to kosztuje. Ich 
średnio pod nim mieszka. Reszta przewodniczący, ponieważ prak- 
sąsiadów reaguje na tego rodzaju tycznie są bezkarni, często popeł-
wydarzenia raczej obojętnie. Prze­
cież to nie im na głowę leje.

Taki stan rzeczy jest po prostu

niają mniejsze i większe naduży­
cia.

To, że dom powinien mieć go-
skutkiem przeprowadzonej przed spodarza, nie ulega wątpliwości, 
kilkoma laty prywatyzacji. Cieszyli- tylko musi to być gospodarz
śmy się wówczas, jak małe dzieci, 
nie zdając sobie sprawy, co tak

z prawdziwego zdarzenia. W związ­
ku z tym, 20 czerwca br. Sejm przy-

właściwie za tymi własnymi miesz- jął nową ustawę o blokach wielo- 
kaniami się kryje. Myśleliśmy, że mieszkaniowych.
kupiliśmy mieszkanie, tymczasem 
zamiast mieszkań sprzedano nam 
powietrze.

Bezpańskie bioki

Tak, tak - powietrze. Ani ścia­
ny, ani sufit, ani podłoga nie są 
nasze, dzielimy je przecież z są­
siadami. Nasz jest tylko dach i to

Nowa ustawa

Mindaugas Konćius, kierownik 
grupy, która przygotowała ustawę, 
na konferencji prasowej podkreślił, 
że każdy mieszkaniec bloku powi­
nien być także odpowiedzialny 
materialnie nie tylko za własne 
mieszkanie, ale też za część bloku.

A

dopiero wówczas, gdy zacznie finansowo pokrywać ogólne kosz-

Tego lata leje jak z cebra. Kto nie zdążył załatać w porę dziur w dachu, przeżywa praw­
dziwą gehennę

cieknąć.
Dokonując prywatyzacji, pań-

ty eksploatacji.
Ustawa podkreśla, że zakłada-

Emeryt - ciągie potrzebny

stwo całkowicie pozbyło się odpo- nie wspólnot jest konieczne. Prze- 
wiedzialności za bloki wielomiesz- widuje jednak, że członkowie 
kaniowe. Państwo pozbyło się tej wspólnot nie muszą finansować

Przewodniczący Wspólnoty 
Właścicieli Mieszkań Vaidotas Bar- 
dziliauskas jest zdania, że nowa

odpowiedzialności, ale nikt inny tych wydatków, które są związane ustawa jak najbardziej odpowiada
jej nie przejął.

Praktycznie „mrówkowce" po­
zostały własnością niczyją. Każdy w gestii starostw.

z obowiązującą bieżącą konserwa- potrzebom dnia dzisiejszego, cho- 
cją budynku. Te funkcje pozostaną ciąż z pewnością będzie jeszcze

mieszkaniec pucuje tylko własne 
cztery kąty, natomiast klatka scho­
dowa, cały blok w ogóle nie mają 
gospodarza. Ostatnio problem ten 
zaczął niepokoić parlamentarzy-

Zgoda połowy 
mieszkańców

Wspólnotę można utworzyć
stów. Co będzie, gdy te „pudelecz- dopiero wówczas, gdy się ma zgo- 
ka“ zaczną się walić? Ilu ludzi po- dę połowy mieszkańców. Nowo-
zostanie bez dachu nad głową? 
A przecież trzeba będzie coś z ni­
mi zrobić.

Przewodniczący 
w kołchozie musi być

Teoretycznie jest wyjście - za­

ścią w ustawie jest to, że osobom 
wspieranym socjalnie, część albo 
nawet całość kosztów pokryje pań­
stwo.

kładanie wspólnot mieszkanio- cą.

Przewidziano też, że sieci 
cieplne, dostawcy gazu, energii 
elektrycznej, wody będą musieli 
zawrzeć umowy z każdym odbior-_

wych. Sporo już ich nawet powsta­
ło. Niestety, tylko niewiele funkcjo­
nuje sprawnie. Z tego też powodu 
większość mieszkańców nie chce 
wspólnot.

Prezes, księgowa, komputery - 
wszystko to kosztuje, a płaci szere­
gowy członek wspólnoty ze swej, 
nie zawsze pełnej kieszeni. Wielu

Wyjątek może stanowić fakt, 
gdyby wspólnota podjęła w tej 
kwestii jakąś inną decyzję.

Sejm przyjął także poprawkę 
do Kodeksu Cywilnego, zgodnie

wymagała wielu poprawek. Jed­
nym z podstawowych i najważniej­
szych problemów, związanych 
z zakładaniem wspólnot, jest brak 
wykwalifikowanej kadry.

Dotąd wybierano zwykle kogoś 
z klatki schodowej, najczęściej 
emeryta, chociaż on nie zawsze 
miał pojęcie o takiej pracy. Chyba 
właśnie dlatego tak wiele osób jest 
niezadowolonych z dzisiejszych 
wspólnot, dlatego tak często zda­
rzają się nadużycia finansowe.

Julitta lyyk
Fot. Marian Paluszkiewicz

Od autora
W nowej ustawie, którą praw­

dopodobnie w najbliższym czasie 
podpisze prezydent, zabrakło, mo­
im zdaniem, najważniejszej rze­
czy: kto i na czyj koszt będzie 
szkolił przyszłych przewodniczą-z którą członkowie wspólnoty zo­

staną zwolnieni z opłat sądowych wspólnot. I tu automatycznie
w przypadku, jeśli wspólnota bę- nasuwa się jeszcze jedno pytanie:
dzie miała jakiś proces. jaka w tym wszystkim będzie rola

starostw i czy w ogóle będą one 
potrzebne?

Szczerze mówiąc, nikt z nas 
nie wie, co owe starostwa już dziś 
robią. Praktycznie na każdą inter­
wencję obywatela odpowiadają: 
to nie należy do naszych kompe­
tencji. Gdyby tak wreszcie zajął się 
ich kompetencjami Sejm albo mo­
że Ministerstwo Gospodarki. Prze­
cież siedzący w tych urzędach lu­
dzie pobierają jedynie pensje. Co 
miesiąc płacimy za konserwację 
sektora ogrzewczego, prawidłowy 
dopływ wody gorącej i zimnej, in­
ne usługi. Tymczasem dopiero 
z nadejściem sezonu ogrzewczego 
zaczyna się kołomyjka. Wówczas 
okazuje się, że nie dokonano prze­
glądu technicznego, że gdzieś jakiś 
kranik „przecieka". Hydraulicy bie­
gają od bloku do bloku i za każdą 
najdrobniejszą usługę należy się 
im dać „na herbatkę".

Jeśli już ma być wszystko pry­
watne, to co nam po darmozja­
dach ze starostw? Wraz z wej­
ściem nowej ustawy trzeba pomy­
śleć o likwidacji tych urzędów, 
które wysysają pieniądze i z bu­
dżetu, i z naszej kieszeni. W prze­
ciwnym razie ustawa znowu może 
się okazać niewypałem.

Kursy walut
Gotówka

Dane na 18 lipca 2000 r. Oszczędności

1 dolar amerykański (USD)

Najdrożej skupują
4,00 Lt

LŻUB

1 marka niemiecka (DEM) 1,90 Lt

Industrijos bankas 
Ukio bankas

Najtaniej sprzedają
4,00 Lt

Industrijos bankas, Hansabankas, 
LŻUB, Medicinos bankas

1,93

Ukio bankas
Hansabankas

1 funt brytyjski (6BP) 5,91 Lt

LTB

1 zloty polski (PLN)

l rubel rosyjski (RUR)

0,94 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

6,03 Lt

Industrijos bankas, LTB 
Hansabankas

0,98 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Kanclerz Niemiec Gerhard 

Schroeder rozwiał wczoraj nadzieje 

Rosji na umorzenie jej długów. 

W wywiadzie dla „Niezawisimej Ga- 

ziety" powiedział, że Rosja jest mo­

carstwem światowym i musi spła­

cać swe dtugi:„Wasz kraj dysponuje 

zasobami ludzkimi i materialnymi 

niezbędnymi do tego, by samo­

dzielnie wywiązać się ze swych fi­

nansowych zobowiązań". Od dwóch 

lat rząd Rosji zabiega w państwach 

zachodnich, w tym także w Niem­

czech o umorzenie części jej sięga­

jącego 42 mld dolarów zadłużenia. 

Niemcy pozostają jednak w tej 

sprawie nieprzejednane.

Plany Boeing’u

W ciągu najbliższych 20 lat Bo­

eing zamierza sprzedać 400-600 sa­

molotów typu 767-400 ER - poinfor­

mował wczoraj w Warszawie John 

Ozimek dyrektor marketingu Bo­

eing Comercial Airplane Group.

Wcześniej Polskie Linie Lotni­

cze poinformowały, że do końca te­

go roku flota LOT-u powiększy się 

o 10 samolotów w tym trzy Boeingi 

737. Boeing 767-400 ER jest najnow­

szym modelem z rodziny 767, który 

wejdzie do użytku w tym roku. 

W porównaniu do starszego typu 

767-300, może zabrać na pokład 

więcej pasażerów, przy zachowa­

niu identycznego zasięgu wynoszą­

cego ok. 10460 km. Warszawa jest 

piątym z siedemnastu miast na po­

kazowej trasie nowego Boeinga, 

który 12 sierpnia zakończy podróż 

dookoła świata.

Rafineria - znów rządowa

Rząd Kazachstanu odzyskał 

kontrolę nad jedną z ważniejszych 

rafinerii w kraju, anulując umowę 

z amerykańską firmą CCI Oił. Pod­

pisany w końcu 1997 r. kontrakt, 

który oddawał amerykańskiej fir­

mie 87,9 proc, udziałów rafinerii 

Pawłodar na pięć łat, został anulo­

wany przez komitet ds. mienia pań­

stwowego i prywatyzacji - wyjaśnił 

rzecznik. Udziały CCI Oił przekaza­

no ministerstwu energetyki, prze­

mysłu i handlu.

Rząd Kazachstanu uznał, że fir­

ma CCL Oił nie wywiązała się ze 

swych zobowiązań dotyczących 

produkcji. Rafineria, której zdol­

ność produkcyjna sięga 6-7 min ton 

ropy rocznie, w ubiegłym roku prze­

tworzyła zaledwie 640 tys. ton tego 

surowca.

Dane na 18 lipca 2000 r.

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity(LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesipce 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,54% 6,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład - 500

Snoras

4,19% 4,75% 5,48%

Snoras

4,19% 4,75% 5,48%

Snoras
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Senat naprawi

Ustawa o obywatelstwie pol­
skim, która wzburzyła Polonię, 
będzie głównym tematem posie­
dzenia Senatu rozpoczętego 
wczoraj, a zaplanowanego na 
trzy dni.

W Sejmie ustawa, umożliwia­
jąca m.in. przywrócenie polskie­
go obywatelstwa tym, którzy zo­
stali zmuszeni do emigracji przez 
władze PRL, nie wywołała kon­
trowersji. Burza rozpętała się 
później, a poszło o przepis, który 
mówi, że Polak nie może się 
w Polsce posługiwać paszpor­
tem obcego państwa. Ustawa 
stwierdza bowiem, że „obywatel 
polski nie może być równocze­
śnie przez władze RP uznawany 
za obywatela innego państwa".

Oznaczałoby to, że wielu Po­
laków zamieszkałych za granicą 
i legitymujących się tylko tamtej­
szymi paszportami miałoby kło­
poty zarówno z przyjazdem do 
Polski jak i z wyjazdem z kraju. 
Wszystko wskazuje na to, że Se­
nat naprawi ten błąd Sejmu.

Szybciej do Unii

Tadeusz Iwiński ( wiceprze­
wodniczący polskiej delegacji do 
Zgromadzenia Parlamentarnego 
Rady Europy) chciałby, żeby ne­
gocjacje w sprawie przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej za­
kończyły się w 2001 roku.

„Byłoby dobrze, żeby nego­
cjacje zakończyły się w przy­
szłym roku" - powiedział Iwiński. 
„Wtedy można byłoby dotrzy­
mać zaplanowanych przez rząd 
terminów - w tym ogłoszonego 
w poniedziałek przez premiera 
terminu przeprowadzenia refe­
rendum w sprawie członkostwa 
w UE“ dodał w rozmowie
z dziennikarzem PAP. Premier Je­
rzy Buzek zapowiedział w ponie­
działek, że referendum w sprawie 
przystąpienia Polski do Unii Euro­
pejskiej odbędzie się w 2002 roku, 
lub wcześniej - pod koniec 2001 r.

Sytuacja się wyprawia

Stan wód na rzekach połu­
dniowej Polski obniża się. Na po­
łudniu wczoraj nie padały już 
ulewne deszcze i zmniejsza się 
zagrożenie powodziowe.

Rano poziom wód przekra­
czał stan alarmowy na 12 wodo- 
wskazach na Małej Wiśle, Iłowni- 
cy, na górnej Odrze w Śląskiem, 
rzece Osobłoga w Opolskim 
i Kwisie w Dolnośląskiem. W 35 
miejscach przekroczony był stan 
ostrzegawczy - podał Instytut Me­
teorologii i Gospodarki Wodnej.

Trudne warunki

W Ihtrach utrzymują się trud­
ne warunki dla turystów i wspina­
czy. Wczoraj na Kasprowym Wier­
chu temperatura dochodziła do 4 
stopni C. a widzialność, z powodu 
m^, ograniczona była do 30 me­
trów.

Szlaki turystyczne w Tatrach, 
z powodu częstych i intensyw­
nych opadów deszczu, są mokre 
i śliskie. Spływająca woda niekie­
dy wręcz uniemożliwia porusza­
nie się po nich. Mokre są również 
ściany wspinaczkowe. W szczyto­
wych partiach gór może prószyć 
śnieg.

Nieufność wobec USA zbliżyła Rosję i Chiny------------------------------------------------------------------------------------------ — 

Antyamerykańskie oświadczenie
Prezydenci Rosji i Chin Władi­

mir Putin i Jiang Zemin ostrzegli 
wczoraj USA przed poważnymi 
konsekwencjami w dziedzinie 
obrony, jeśli Amerykanie zrealizu­
ją swe plany budowy narodowego 
systemu obrony antyrakietowej 
(NMD).

„Amerykańskie plany budowy 
NMD zmierzają do uzyskania przez 
USA jednostronnej przewagi mili­
tarnej i w zakresie bezpieczeń­
stwa" - napisali obaj politycy 
w podpisanym po rozmowach 
w Pekinie wspólnym oświadcze­
niu.

Putin i Jiang wezwali wspólno­
tę międzynarodową, by przeciw­
stawiła się amerykańskiemu pro­
jektowi budowy systemu obrony 
antyrakietowej. Ich zdaniem, sys­
tem ten stanowi zagrożenie dla 
światowej równowagi sił.

Wspólne stanowisko

Chiny i Rosja od dawna nega­
tywnie wypowiadają się o amery­
kańskich planach budowy „tarczy 
rakietowej".

Uważają, że przyczyni się ona 
do „nowego wyścigu zbrojeń". 
„Nasze kraje zajmują obecnie 
wspólne stanowisko w kwestii bez­
pieczeństwa na świecie" - powie­
dział prezydent Rosji po podpisa­
niu dokumentu.

Wspólne oświadczenie w spra­
wie NMD podpisane zdaje się 
świadczyć, że nieufność wobec 
USA zbliżyła nieprzyjazne sobie 
do niedawna państwa. Jednak - 
zdaniem miejscowych dyploma­
tów - „kiedy się przejdzie do kon-

Moskiewska milicja nie wyklucza kryminalnego wątku —......................- ...................

Zamach na Czeczena
W Moskwie nieznany sprawca 

postrzelił wczoraj po południu 
przewodniczącego Konfederacji 
Narodów Kaukazu, Czeczena Jusu- 
pa Sosłambekowa.

Do Sosłambekowa dwukrotnie 
strzelał nieznany mężczyzna w po­
bliżu domu, w którym mieszkał 
przewodniczący. Wcześniej obaj 
rozmawiali około 15 minut. So­
słambekow został ciężko ranny 
w głowę i ramię.

Zamachowiec uciekł. Nikt nie 
przyznał się do dokonania zama­
chu. Jusup Sosłambekow był prze­
wodniczącym mało obecnie zna­
nej Konfederacji Narodów Kauka­
zu, organizacji powstałej na po­
czątku lat 90. i jednoczącej wtedy 
przedstawicieli 17 narodów miesz­
kających na Kaukazie.

Francuzcy żołnierze użyli gazów łzawiących przeciwko Serbom....................

Kamienie i granaty
Czterech Serbów i dwóch poli­

cjantów KFOR zostało rannych 
podczas starć z poniedziałku na 
wtorek w Kosovskiej Mitrovicy, gdy 
Serbowie usiłowali pikietować je­
den z posterunków.

Przyczyną serbskich prote­
stów było zatrzymanie przez ONZ- 
owskie wojska ich rodaka podej­
rzanego o zranienie Albańczyka. 
Zatrzymany to 24-letni Dalibor Vu- 

kretów, są to nadal dwa kraje, ma­
jące różne interesy strategiczne".

Rosja potwierdziła też w Peki­
nie swe niezmienne stanowisko 
w sprawie Tajwanu, podkreślając 
w dokumencie, że „rząd ChRL jest 
jedynym prawowitym chińskim 
rządem, a Tajwan - nieodłączną 
częścią terytorium Chin".

Nowy typ współpracy

Na zakończenie rozmów Wła­
dimira Putina z Jiang Zeminem 
przyjęto też wspólną deklarację, 
w której oba kraje wyraziły popar­
cie dla „sił pokoju, stabilizacji, roz­
woju i współpracy" na arenie mię­
dzynarodowej.

Wystąpiły przeciwko „hegemo- 
nizmowi, polityce siłowej i bloko­
wej, próbom rewizji podstawo­
wych norm prawa międzynarodo­
wego, przeciwko próbom wywie­
rania nacisków i ingerencji w spra­
wy wewnętrzne suwerennych 
państw".

Moskwa i Pekin postanowiły 
też rozpocząć rozmowy, mające 
na celu opracowanie rosyjsko- 
chińskiego układu o dobrym są­
siedztwie, przyjaźni i współpracy. 
Jego zawarcie umocni - zdaniem 
obu stron - stabilne stosunki mię­
dzy obu państwami.

Jiang Zemin określił po rozmo­
wach rosyjsko-chińskie stosunki 
mianem „nowego typu współpra­
cy, która nie jest sojuszem, nie ma 
charakteru konfrontacyjnego i nie 
jest wymierzona przeciwko kra­
jom trzecim".

Powiedział, że Chiny i Rosja 
będą „w pełni współdziałać

W 1992 roku Sosłambekow po 
konflikcie z prezydentem Dżocha- 
rem Dudajewem wyemigrował do 
Moskwy. Po wybuchu wojny, na 
przełomie lat 1994/95 Sosłambe­
kow kilkakrotnie był w Czeczenii, 
na spotkaniach z Dudajewem - 
obiecując mu pomoc, m.in. dosta­
wy broni i organizację akcji party­
zanckich w republikach sąsiadują­
cych z Czeczenią. Jednakże obiet­
nic nie dotrzymał - wiadomo jedy­
nie, że był zamieszany w nielegal­
ny handel bronią.

Po zakończeniu wojny Sosłam­
bekow zgłosił swą kandydaturę 
w wyborach prezydenckich w Cze­
czenii, ale zniechęcony chłodnym 
przyjęciem nawet jej formalnie nie 
zarejestrował. Po wygranej Asłana 
Maschadowa Sosłambekow został 

ković. Francuscy żołnierze sił 
KFOR musieli użyć gazów łzawią­
cych, aby rozproszyć tłum obrzu­
cający posterunek kamieniami.

Serbowie podczas zamieszek 
przetrzymywali ONZ-krótko

owskiego policjanta, jednak zwol­
nili go po interwencji lokalnego li­
dera Serbów.

Obecne starcia to już druga 
konfrontacja w ciągu tygodnia po­
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Prezydent Rosji i premier Chin Zhu Rongji byli w dobrym nastroju. Najmniej zadowoleni
z wizyty Putina w Pekinie będą Amerykanie 

w dziedzinie polityki, gospodarki, 
nauki i technologii, w sprawach 
wojskowych i międzynarodo­
wych".

Obroty handlowe rosną

W podróży do Pekinu towarzy­
szy Putinowi liczna delegacja 
przedstawicieli resortów i kół go­
spodarczych, m.in. minister obro­
ny i energetyki atomowej oraz szef 
firmy „Roswoorużenije", która 
eksportuje broń.

Chiny są jednym z głównych 
odbiorców rosyjskiej ropy nafto­
wej, gazu i broni. Z kolei Rosja jest 

we wrześniu 1998 r. mianowany wi­
cepremierem ds. handlu zagra­
nicznego. Jednak nic nie wiadomo 
o jego działalności na tym stanowi­
sku. Po wybuchu drugiej wojny So­
słambekow nie pojawiał się w Cze­
czenii, nie prowadził widocznej 
działalności politycznej, rosyjskie 
władze nie szukały jego poparcia - 
mimo że cały czas mieszkał w ro­
syjskiej stolicy. Sosłambekow 
mieszkał na południowych przed­
mieściach Moskwy, w pobliżu sie­
dziby rosyjskiego wywiadu (SWR) 
- „obiektu Las" w Jaseniewie.

Moskiewska milicja odmawia 
komentarzy. Nieoficjalnie milicjan­
ci nie wykluczają kryminalnego 
podłoża zamachu - pod koniec lat 
80. Sosłambekow był skazany za 
„reket".

między Serbami a KFOR w Koso- 
vskiej Mitrovicy, mieście przedzie­
lonym rzeką Ibar na część północ­
ną zamieszkaną przez Serbów, 
i południową - przez Albańczy- 
ków.

W miniony piątek cztery gra­
naty rzucono na serbską stronę, 
powodując kilkugodzinne prote­
sty, które zakończyły się bez starć.

Fot. EPA-ELTA 

zainteresowana większym dostę­
pem do wielkiego chińskiego ryn­
ku.

Pomijając znaczne zakupy ro­
syjskiej broni przez Pekin, obroty 
handlowe między obu krajami cią­
gle pozostają na bardzo niskim 
poziomie, mimo że ich przywód­
cy od dawna apelują o rozwój 
kontaktów handlowych.

Według chińskiej agencji Xin- 
hua, w ciągu ostatniego roku ob­
roty handlowe między Rosją 
a Chinami wzrosły o ponad 31 
proc, i w pierwszym półroczu te­
go roku ich wartość osiągnęła 
3,56 mld dolarów.

Optymistyczne sygnały ze 
szczytu w Camp David —

Bliżej 
porozumienia

Negogatorzy izraelscy i pale­
styńscy obradujący w Camp David 
są coraz bliżej porozumienia 
w sprawie statusu Jerozolimy - po­
dało wczoraj źródło izraelskie.

Status Jerozolimy, w której obie 
strony chcą mieć swoją stolicę, jest 
najbardziej spornym punktem ne­
gocjacji pokojowych.

Porozumienie, o którym mówi­
ło źródło izraelskie, miałoby pole­
gać na zgodzie na poszerzenie gra­
nic miasta, w których miałoby się 
znaleźć kilka żydowskich osiedli 
na Zachodnim Brzegu koło Jerozo­
limy. Osiedla te miałyby zostać 
przyłączone do Jerozolimy i zna­
leźć się pod pełną administracją 
izraelską. W zamian Palestyńczycy 
przejęliby kontrolę (nie wyjaśnio­
no jednak, czy chodzi o pełną su­
werenność, czy też tylko władzę 
municypalną) nad osiedlami arab­
skimi we Wschodniej Jerozolimie. 
Źródła izraelskie sugerowały wcze­
śniej, że premier Ehud Barak uza­
leżnia porozumienie w innych 
głównych sprawach, takich jak 
przebieg granic przyszłego pań­
stwa palestyńskiego, los uchodź­
ców palestyńskich i przyszłość 
osiedli żydowskich na Zachodnim 
Brzegu od zgody Palestyńczyków 
na izraelską suwerenność nad ca­
łym świętym miastem.
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W gronie najmocniejszych
W Monachium (Niemcy) odby­

ło się losowanie turnieju SuproU- 
gi,które dwadzieścia drużyn po­
dzieliło na dwie grupy. Koszykarze 
wileńskiego Lietuvos rytas, debiu­
tujący w rozgrywkach SuproLigi, 
w pierwszych trzech kolejkach 
spotkają się z Alba Berlin, Macca­
bi Ironi Raanana, i ASYEL Yilleur­
banne.

Jedyna drużyna naszego kraju 
- wileński LietuYos rytas - zagra 
w grupie A razem z zeszłorocznym 
mistrzem rozgrywek Euroligi - 
greckim klubem Panathinaikos 
(Ateny, Grecja), CSKA (Moskwa, 
Rosja), ASYEL (Yillenrbanne, 
Francja), Ulker (Stambuł,Turcja), 
ALBA (Berlin, Niemcy), Zepter- 
Śląsk (Wrocław, Polska), Split 
(Split, Chorwacja), Ducato (Siena, 
Włochy) i Maccabi (Raanana, Izra­
el).

W grupie B zagrają: Efes Pilsen 
(Stambuł, Turcja), Maccabi (Tel 
AyIy, lzrael),Elan Bernais (Po Orte- 
zo, Francja), Partizan (Belgrad, Ju-

gosławia), Iraklis (Saloniki, Gre- 
cja),Telindus (Ostenda, Belgia), 
Bayer (LeYerkusen, Niemcy), Sca- 
Yolini (Pezaro, Włochy),Plannja 
Basket (Luleja, Szwecja) i Krka 
(Noyo Mesto, Słowenia).

„Nasza grupa jest mocniejsza 
od grupy B. Większość drużyn, 
z którymi przyjdzie się spotkać na 
parkiecie boiska, ma doświadcze­
nie w rozgrywkach Euroligi. Lecz, 
jeżeli postanowiliśmy startować 
w wyższej lidze, nie musimy skar­
żyć się",- skomentował losowanie 
szkoleniowiec wileńskiej ekipy 
Śarunas Sakalauskas, pisze Lietu­
Yos rytas.

Do meczów eliminacyjnych za­
kwalifikuje się po 8 najmocniej­
szych drużyn z każdej grupy. We­
dług systemu 1-8, 2-7,3-6,4-5 w 1/8 
finału drużyny będą grać do 
dwóch zwycięstw. To oznacza, że 
drużyna, która w grupie A zdobę­
dzie pierwsze miejsce,w następnej 
rundzie spotka się z klubem, który 
w grupie B zajmie ósme miejsce.

Wysoki poziom i zacięte waiki
Mnóstwo ludzi śpieszyło do 

uroczego miasteczka Wiejsieje 
w rejonie łoździejskim, gdzie się 
odbyły tradycyjne zawody w orce

dę za 2 miejsce wręczono zawod-

Jeździectwo

skiene z Idelgasem (trener Grażvy-
nikowi klubu sportowego „Lanku- das Dzindzileta). Srebrny medal
piai" w rejonie szyłuckim Pranaso- 
wi Milkintasowi z Britą - 0 p.k..

wręczono wilniance Linie Smirno- 
wej z Laume - 1453 pkt., a brązowy

końmi i... wołami, a mistrzowie czas - 42,22 sek. Najszybciej trasę - zawodniczce kowieńskiej szkoły

1. kolejka (19 października, rewanże 8 stycznia 2001 r.)
ASVEL (Yilleurbanne, Francja) - Zepter-Śląsk (Wrocław, Polska);
Ulker (Stambuł, Turcja) - BC Split (Split, Chorwacja):
Alba (Berlin, Niemcy) - Lłetuyos Rytas (Wilno, Litwa);
Maccabi Ironi (Raanana, Izrael) - Ducato (Siena, Włochy);
CSKA (Moskwa, Rosja) - Panathinaikos (Ateny, Grecja).

2. kolejka (26 października, rewanże 18 stycznia 2001 r.)
Zepter-Śląsk - CSKA; BC Split - Panathinaikos; Ducato - ASVEL; 
LietuYOS rytas - Maccabi; Ulker - Alba.

3. kolejka (2 listopada, rewanże 1 lutego 2001 r.)
Panathinaikos - Zepter-Śląsk; Alba - BC Split; Maccabi - Ulker; 
ASVEL - LietUYOS rytas; CSKA - Ducato.

4. kolejka (9 listopada, rewanże 8 lutego 2001 r.)
BC Split - Zepter-Śląsk; Ducato - Panathinaikos;
LietUYOS rytas - CSKA; Ulker - ASVEL; Alba - Maccabi.

5. kolejka (16 listopada, rewanże 15 lutego 2001 r.)
Zepter-Śląsk - Ducato; BC Split - Maccabi; ASVEL - Alba; 
CSKA - Ulker; Panathinaikos - Lietuvos rytas.

6. kolejka ( 7 grudnia, rewanże 22 lutego 2001 r.)
LietuYos rytas - Zepter-Śląsk; BC Split - Ducato;
Ulker - Panathinaikos; Alba - CSKA; Maccabi - ASVEL.

7. kolejka (14 grudnia, rewanże 1 marca 2001 r.)
Zepter-Śląsk - Ulker; BC Split - ASVEL; CSKA - Maccabi; 
Panathinaikos - Alba; Ducato - Lietuvos rytas.

8. kolejka (21 grudnia, rewanże 8 marca 2001 r.)
Alba - Zepter-Śląsk; BC Split - Lietuvos rytas; Ulker - Ducato; 
Maccabi - Panathinaikos; ASVEL - CSKA.

9. kolejka (4 stycznia 2001 r., rewanże 15 marca 2001 r.)
Zepter-Śląsk - Maccabi; CSKA - BC Split; Panathinaikos - ASVEL: 
Ducato - Alba; Lietuvos rytas - Ulker.

-------- Afgańczycy zgolili głowy pakistańskim piłkarzom

Gościnni „Talibowie”
Afgańska policja religijna niający zbyt wiele części ciała, 

aresztowała pakistańskich piłka- Jedna osoba schroniła się w paki- 
rzy i zgoliła im głowy, poinformo- stańskim konsulacie.
wali przedstawiciele pokrzywdzo­
nych.

Do incydentu doszło w afgań- 
skim mieście Kandahar na połu-

Talibowie nakazują sportow­
com stosowanie tradycyjnych stro­
jów z luźnymi spodniami i tunika­
mi. Kobiety w Afganistanie w ogó-

dniu kraju, które jest siedzibą orto- le nie mogą uprawiać sportu. Nie
doksyjnych Talibów.

Miejscowa policja religijna policji.
wszyscy Afgańczycy poparli akcję

wtargnęła na stadion między me­
czem o trzecie miejsce, a finałem

,Oni są naszymi gośćmi i nie
powinni być potraktowani w ten

turnieju z udziałem afgańskich sposób" - przepraszał gubernator
i pakistańskich klubów. Kandaharu, Maulvi Mohammed

Jako powód zatrzymania pię- Hasan. Wkroczenie policji spowo-
ciu z 17 członków ekipy pakistań- dowało panikę na stadionie, gdzie
skiej podano niezgodny z lokalny- przebywało kilkuset widzów. Wie­
rni normami strój sportowy, odsła- lu z nich zostało rannych.

jeździectwa i młodzież ubiegali się 
o cenne nagrody, ufundowane 
przez Ministerstwo Rolnictwa, sta­
rostę powiatu Ulickiego i mera re­
jonu łoździejskiego.

Poranna ulewa przeszkodziła 
oraczom, ale potem rozpogodziło 
się i zawody odbywały się już przy 
doskonałej pogodzie.

W grupie jeźdźców zebrało się 
ponad 40 uczestników. Zwyciężyła 
przedstawicielka Stadniny Wileń­
skiej (rej. wileński) Danutę Senke- 
YiCiute, która ze swoją Śatriją prze­
była trasę bez punktów karnych 
w ciągu 46,4 sek. Na drugim miej­
scu uplasował się kowieński jeź­
dziec Donatas Janćiauskas z Prin- 
casem - 0 p.k., czas - 47,4 sek. i na 
trzecim - zawodniczka centrum 
sportu jeździeckiego rejonu wileń­
skiego „Prosperas" Julia Taraszkie- 
wicz z Karmen - 0 p.k., czas,- 49,8 
sek.

W głównej konkurencji o na­
grodę starosty powiatu olickiego 
pięciu jeźdźców wśród 20 startują­
cych główną trasę przebyło bez 
punktów karnych.

Po repasażu zwyciężył zawod­
nik z rejonu wileńskiego Vincas 
CiYinskas z Patrikasem. Trasę re­
pasażu przebył on bez punktów 
karnych w ciągu 41,59 sek. Nagro-

repasażu przebył przedstawiciel sportowej „Marva“ Lolicie Veive-
„Prosperasu" Alfredas Żvirblis 
z Free Willy - 40,80 sek., ale 4

riene z Deliktem - 1370 pkt.
W jeździe na młodych koniach

punkty karne zmusiły do zadowo- mistrzowie kraju wyłonieni zostali
lenia się zaledwie 3 miejscem.

Ciekawy był przebieg konku­
rencji w skoku wzwyż. Pokonując

w dwóch wiekowych grupach ko­
ni.

W pierwszej grupie mistrzynią
przeszkodę 180 cm w pierwszym Litwy została „amazonka" drużyny
podejściu zwyciężył Alfredas Źvir- „Prosperas" Natalia Drobyszewska
blis z Lakmusasem. Jonas Lu- z Berylem (trener Inga Bagdona- 
koSius ze Stadniny Niemeńskiej ite), która w sumie dwóch testów 
z Hugo i Egidijus Kubilius z Elitą uzbierała 1172 punkty. Córka pre-
z tej samej stadniny również poko- zesa klubu sportowego „Mustan-
nali barierę 180 cm, ale dopiero gas" i trenera G. Dzindzilety Mantę 
po kilku próbach i otrzymali na- z Dagestanem zebrała 1142 punkty
grody za miejsca 2 i 3.

Natomiast w sobotę i w nie-
i zdobyła srebrny medal. Brązową 
medalistką została koleżanka

dzielę w dobrze przygotowanej z drużyny Natalii- Milda Autukaite 
bazie wileńskiej policji konnej od- z Barchedem -1118 punktów.
były się mistrzostwa Litwy w ujeż­
dżaniu.

Świetlana Snarskiene powtó­
rzyła swój sukces w 11 grupie. Na

Zespół policji konnej, klub Propanie zebrała 1170 punktów 
sportowy „Belmonto źirgai" za- i otrzymała drugi złoty medal. Na 
opatrzył kolegium sędziowskie drugim miejscu uplasowała się 
w komputer, sprzęt do powielania, Natalia Drobyszewska z Wozwra-
doskonale urządził ujeżdżalnię, tern -1136 pkt., na trzecim - przed-
dzięki czemu zawody były dobrze stawicielka ekipy kłajpedzkiej Na-
zorganizowane i odbyły się na wy­
sokim poziomie.

Mistrzynią Litwy w jeździe na

talia Sapieszko z Gardemają -1073 
pkt.

Również juniorzy zmierzyli się
koniach dorosłych, mając 1536 siłami u progu młodzieżowych 
pkt, została zawodniczka klubu igrzysk Litwy. Zwyciężyła Aleksan-
sportowego „Mustangas" w rejo­ dra Sisojewa z Wilna na Polu -1075
nie solecznickim Świetlana Snar- pkt. Na drugim miejscu była

------------------------- -------Skandal wokół bolidu Hakkinena

Zabrakło plomby
Mantę Dzindziletaite z Kentem - 
1035 pkt. i na trzecim - Yiktorija Ra- 
kauskaite z Kowna na Gangu - 
1030 pkt.

ZfeW' RS

Js-Benz

stajnia McLarena- Mercedesa jest przekonana, że wyniki Grand Prix Austrii pozostaną

WARSTEINER

scHUcn

8ca

bez zmian
Rzecznik prasowy zespołu For­

muły 1, McLaren-Mercedes, wyra­
ził swoje przekonanie, że zwycię­
stwo Mikki Hakkinena w Grand 
Prix Austrii zostanie utrzymane 
w mocy.

Kilka godzin po niedzielnym 
wyścigu przedstawiciele Formuły 
1 przejęli czarną skrzynkę z bolidu 
Hakkinena. Brakowało jednej 
z plastykowych plomb zabezpie­
czających. Śkrzynka jest badana

Fot. EPA-ELTA
w Londynie w celu sprawdzenia, 
czy w pojeździć nie przekroczono 
norm technicznych. Oficjalna de­
cyzja ma być ogłoszona dzisiaj.

„Współpracujemy z władzami 
Formuły 1, by sprawdzić skąd 
wzięły się problemy z jedną 
z plomb skrzynki", powiedział 
rzecznik prasowy McLarena, po 
czym dodał - „jesteśmy prawie 
pewni, że zwycięstwo naszego kie­
rowcy zostanie potwierdzone".

M. PreiśegolaYićius
dyrektor zarządu Litewskiego 

Stowarzyszenia Sportu Jeździec­
kiego

' Koszykówka

Ustąpili Łotyszom
w trzeciej turze 19 europej­

skich mistrzostw w koszykówce 
juniorów (rocznikl982 i młod­
szych) w m. Zadar (Chorwacja) 
w niedzielę reprezentacja Litwy 
wynikiem 67:78 (38:33) przegrała 
z koszykarzami Łotwy.

Najlepszym wynikiem popisał 
się Yytautas Danelius, który zdobył 
20 pkt. Drużyna litewska, trenowa­
na przez Algirdasa Milionasa i Yy- 
tautasa Poteliunasa w pierwszym 
meczu grupy A pokonała Hiszpa­
nię - 79:65, w drugim natomiast 
przegrała z Jugosławią -72:94.

............ .................... Futbol

Cofnięto zawieszenie
Decyzja o zawieszeniu na rok 

FC Barcelony w hiszpańskich roz­
grywkach pucharowych została 
cofnięta - ogłosił prezydent Hisz­
pańskiej Federacji Piłki Nożnej, 
Angel Maria Villar.

Kataloński klub został zawie­
szony po odmowie zagrania w dru­
gim meczu półfinałowym, w kwiet­
niu bieżącego roku, przeciwko 
Atletico Madryt.

Jak twierdzili wówczas przed­
stawiciele Barcelony, nie mogli wy­
stawić drużyny z powodu między­
narodowych zobowiązań i kontuzji 
zawodników.Decyzja o powrocie 
Barcelony do rozgrywek pucharo­
wych w najbliższym sezonie była 
wnikliwie rozpatrywana.
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........................................ Holandia

Skarga przeciw papieżowi
Holenderski trybunał oddalił 

skargę organizacji grupujących 
homoseksualistów przeciwko pa­
pieżowi Janowi Pawłowi 11, którego 
te oskarżały o „dyskryminację".

„Dyskryminacją" miała być - 
zdaniem holenderskich homosek­
sualistów - wypowiedź papieża, 
w której nazwał ich niedawną para­
dę w Rzymie mianem „obrazy war­
tości chrześcijańskich".

Ojciec Święty określił także ho­
moseksualizm, jako sprzeciwiający 
się „prawu naturalnemu". Trybunał 
uznał jednak, że nie jest w stanie na­
wet wszcząć śledztwa, gdyż papież.

Pożytek z kosmosu

Globalna wioska
Satelity, które nadzorują ruch 

na drogach i odnajdują skradzione 
samochody - to jeden z przykładów 
wykorzystania technologii ko­
smicznej w życiu codziennym.

Możliwości stosowania technik 
satelitarnych w gospodarce świa­
towej są prezentowane na odbywa­
jącym się w Warszawie 33. Kongre­
sie COSPAR 2000.

Wokół Ziemi krąży ponad ty­
siąc cywilnych satelitów wykorzy­
stywanych w różnych dziedzinach 
gospodarki - są to satelity łączno­
ściowe. teledetekcyjne - do zdal­
nych badań środowiska i zasobów 
naszej planety, geodezyjne, mete- 

jako głowa Kościoła i przywódca 
państwa watykańskiego posiada 
„ważny na całym świecie immuni­
tet".

Papież Jan Paweł 11 wielokrotnie 
zabierał głos na temat homoseksu­
alizmu, potępiając go, ale jednocze­
śnie sprzeciwiając się dyskrymina­
cji osób o skłonnościach homosek­
sualnych i wzywając je do wstrze­
mięźliwości.

Kościół katolicki opierając się 
na Piśmie Świętym (m.in. List do 
Rzymian 1,27) uważa stosunki ho­
moseksualne za jeden z najcięż­
szych grzechów.

orologiczne. Satelity zrewolucjo­
nizowały telekomunikację prze­
kształcając Ziemię w globalną wio­
skę.

Satelity czuwają nad bezpie­
czeństwem naszej planety - wcze­
śnie wykrywając i śledząc kata­
strofy żywiołowe - huragany, powo­
dzie. wybuchy wulkanów, pożary 
lasów.

Zdjęcia z satelitów SPOT 
i Landsat w czasie wielkiej powo­
dzi w południowej Polsce w 1997 
r. pozwoliły prześledzić w skali ca­
łego kraju, jak woda zalewała ko­
lejne tereny, a później jak ustępo­
wała.

Plaga AIDS, a...

... mini
Suazi wprowadzi zakaz nosze­

nia minispódniczek w szkołach, 
w nadziei, że pomoże to walczyć 
z AIDS.

Zakaz ma doprowadzić do 
spadku kontaktów seksualnych 
między nauczycielami i ich uczen­
nicami w kraju, gdzie co najmniej 
jedna czwarta ludności jest zara­
żona wirusem HIV. Uczennice 
oskarża się w Suazi o to, że prowo­
kują nauczycieli, przychodząc na 
lekcje w mini. „Zakaz wejdzie 
w życie w przyszłym roku i uczen­
nice, które ukończyły dziesięć lat, 
będą musiały nosić spódniczki do 
kolan" - powiedział urzędnik w Mi­
nisterstwie Oświaty Suazi.

ft--------Wpadka "policjanta'

Zgubna łapówka
26-letniego fałszywego poli­

cjanta zatrzymali w Sosnowcu 
prawdziwi funkcjonariusze.

Fałszywy policjant w czasie 
„kontroli drogowej" w Katowicach 
chciał, by kierowca lorda zapłacił 
mu 5 tys. zł. Kierowca nie miał 
przy sobie aktualnego ubezpie­
czenie ododpowiedzialności cy­
wilnej. Ponieważ kierowca nie 
miał przy sobie pieniędzy, zapro­
ponował policjantowi, by razem 
poszli do jego mieszkania w So­
snowcu. W trakcie uzgadniania 
sposobu przekazania pieniędzy 
powiadomił policję.
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Teletub- 

bies". 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - 

Expo-2000. 18.10 - Telekatalog. 18.15 - Wia­

domości. 18.30 - S. „Taksówkarze". 19.10 - 

Chwile tysiąclecia. Mosty. 19.30 - Film 

dok. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano­

rama. 21.00 - Klub prasowy. 21.45 - S. 

„Anioł ciemności". 22.45 - Jazz. 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

ite^

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. „Bez do­

mu jest źle". 8.25 - Notatki gospodyni. 8.35 

- S. „Piękna i uparta". 9.20 - S. „Barwy mi­

łości". 10.10 - S. „Letnie historie". 11.00 - 

Nurty. 11.45 - Portrety twórców. 12.15 - No­

tatki gospodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 

15.30 - Film anim. 15.55 - S. „Letnie histo­

rie". 16.45 - S. „Bez domu jest źle". 17.10 - 

Notatki gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło­

ści". 18.10-S. „Pięknai uparta". 19.00-Wia­

domości. 19.25 - Przebacz. 20.20 - Humor. 

20.50 - Dramat hum. „Przyjaciele". 21.45 - 

Wiadomości. 21.55 - S. „Odwieczny ry­

cerz". 22.45 - S. „Murphy Brown". 23.10 - S. 

„Ziemia - ostatnie starcie".

0BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 - Krwawa 

fala. 7.25 - S. „13 posterunek". 7.55 - S. „Cy­

ganka". 8.40 - S. „Buntownicza dusza". 

9.25 - S. „Dziki anioł". 10.10 - S. „Labirynty 

namiętności". 10.55 - S. „Maklerzy". 12.35 - 

S. „Wodospady Niagary". 13.25 - S. „Kobra- 

11". 15.05 - Koncert. 16.05 - Rowerowe 

show. 16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. „Cy­

ganka". 17.10 - S. „Buntownicza dusza". 

17.55 - S. „Dziki anioł". 18.45 - Wiadomo­

ści. 19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. „Labiryn­

ty namiętności". 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro­

werowe show. 20.10 - Thzin. 20.40 - S. 

„...a trzeci żółty". 21.30 - S. „13 posteru­

nek". 22.00 - Bushido. 23.40 - S. „Czynnik 

PSI". 1.15-7.00-DW.

6.55 - S. „Fizia Pończoszanka". 7.15 - S. 
„Różowa pantera". 7.35 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 8.00 - S. „Perlą". 9.30 - S. „Uro­

czy i dzielni". 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 

„Kochające serce". 11.00-Teleshop. 11.15- 

Przegląd WNBA. 11.40 - Sport na świecie. 

12.05 - S. „Szpital połowy". 12.30 - S. „Ra­

townicy na Hawajach". 13.15 - Teleshop. 

13.45 - S. „Ziemia 11". 14.30 - S. „Prawo i po­

rządek". 15.15 - S. „Fizia Pończoszanka". 

15.40 - S. „Różowa pantera". 16.00 - S. 

„Uroczy i dzielni". 16.30 - S. „Dotknięci 

przez anioła". 17.20 - S. „Perła". 18.10 - S.

.Kochające serce". 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport TV 3. 19.25 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 19.55 - Film fab. „Wielki na­

pad na pociąg" - W. Brytania, 1979. 21.50 - 

Telegra. 21.55 - Wiadomości. 22.10 - S. 

„Brooklyn Południowy". 23.00 - S. „Szpital 

połowy". 23.25 - S. „Detektyw Magnum". 

0.10 - S. „Sexorama".

12.05 - Stolica. 12.25 - Pól godziny rzą­

du. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci też 

plączą". 14.20 - Odpocznijmy. 14.35-Kanał 

muz. 15.15 - Bez pytań. 15.40 - Film anim. 

16.00 - Podoba się - oglądaj. 16.20 - Patrol 

drogowy. 16.30 - Nasze ukochane zwierzę­

ta. 17.00 - SW show. 18.00 - Z Moskwy. 

18.30 - Z Wilna. 18.45 - Bez kłopotu. 19.05 - 

Jesteś świadkiem. 20.00 - „Ja sama". 21.00 

- Nasze ukochane zwierzęta. 21.30 - O mi­

łości. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też 

plączą". 23.10 - Odpocznijmy. 23.20 - Patrol 

drogowy. 23.35 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. „Alon- 

dra". 8.45 - Turystyka. 9.00 - Film anim. 

9.15 - Poglądy. 9.30 - Bądźmy zdrowi. 10.00 

- Film fab. „Maestro". 14.35 - Koszedary.

15.05 - S. .Przygody Reksa". 15.15 - S. XXVIII Festiwal Dziedzictwa Polskiego.

„Smok i maluch". 16.40 - Mozaika muz. 

17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Międzynarodo­

wa szkoła biznesu. 18.00 - Rzeźbiarz V. Bi- 

skis. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 

19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 - Film 

anim. 19.30 - Bądźmy zdrowi. 20.00 - Puls 

Wilna. 20.15 - W świecie flory. 20.45 - Po­

glądy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 21.10 - 

Film fab. „Maestro". 22.30 - Oaza. 23.10 - 

Rzeźbiarz V. Biskis.

OPT

7.00,10.00,13.00,16.00,22.05 - Wiado­

mości. 7.15,14.55 - S. „Wieża Babel". 8.15 - 

Zdrowie. 8.45 - Czekaj na mnie. 9.30 - S. 

„Lato naszych nadziei". 12.30 - Razem. 

13.20 - S. anim. 13.40 - Zew dżungli. 14.10 - 

Do lat 16 i więcej. 14.45 - Smaczne histo­

rie. 16.30 - Tajemnica kosmodromu. 16.50 

- Komedia. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 

- Czas. 19.45 - S. „Kąt ataku". 20.40 - Otwar­

cie Międzynarodowego Festiwalu Filmo­

wego w Moskwie. 21.30 - Cywilizacja. 

22.20 - S. „Służba nowości".

6.00, 7.00, 15.00, 18.00 - Wiadomości.

6.20 - TV o specjalnym przeznaczeniu.

6.35 - Nowości rodzinne. 6.45 - Witaj, Ro­

sjo. 7.35 - Film anim. 7.45 - S. „Czarny pi­

rat". 8.15 - Melodramat „Dżentelmen". 9.05 

- S. „Santa Barbara". 15.30 - Telegra. 16.20 - 

S. „Królowa Margot". 17.25 - Sam sobie re­

żyserem. 18.45 - S. „Dziki anioł". 20.35 - S. 

„Śledztwo prowadzą znawcy". 22.20 - Ki­

neskop. 23.15 - Oddział dyżurny. 23.30 - 

Gorąca dziesiątka.

TVPOLONIA

7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - Gość 

Jedynki. 7.30 - Dozwolone od lat 40. 8.30 - 

Wiadomości. 8.45 - „Bar Atlantic" - serial. 

9.30 - „Szczęśliwy brzeg" -1982, film prod. 

polskiej. 11.10 - Sukienki Miry - Piosenki 

Miry Zimińskiej. 12.00-Wiadomości. 12.15 

- „Czarodziej rylca" - film dok. 12.45 - 

13.00 - „Radio Romans" - serial. 13.30 - Oto 

Polska. 14.00 ■ Rejs 2000 - magazyn 

żeglarski. 14.15 - „Spółka rodzinna" - serial. 

14.45 - Hulaj dusza. 15.25 - Wiadomości. 

15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - Panorama.

16.15 - Ala i As. 16.40 - Koszałek Opałek - 

program dla dzieci. 17.00 - Teleexpress.

17.15 - „Spółka rodzinna" - serial. 17.45 - 

Zaproszenie. 18.05 - Galeria. 18.40 - Gość 

Jedynki. 18.50 - „Radio Romans" - serial. 

19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wiadomości.

19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - 

„Ekstradycja 2" - serial. 21.00 - Lista prze­

bojów. 21.20 - „Fizjologia małżeństwa".

21.35 - „Skarbiec" - magazyn historyczno- 

kulturalny. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- telenowela. 14.10 - ,Z ust do ust" - serial.

telegram. 23.00 - Zabytki Kultury Ludowej. 

23.35 - Sztuka codziennego życia. 23.45 - 

Monitor Wiadomości. 0.20 - Przeboje z lil- 

harmonii. 0.45 - „Radio Romans" - serial. 

1.20 - „Kocur Wawrzyniec i Przyjaciele" - 

serial. 1.30 - Wiadomości.

POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie. 7.00 - 

„Voltron" - serial anim. 7.25 - „Karate kot" - 

serial anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

„Allo, allo" - serial. 8.35 - „Xena, wojown­
icza księżniczka" - serial. 9.30 - „Świat 

według Kiepskich" - serial. 10.00 - 

„Rodzina zastępcza" - serial. 10.30 - „Luz 

Maria" - serial. 11.30 - „Bill Cosby i straszne 

dzieciaki" - serial. 12.00 - „Oh, baby" - ser­

ial. 12.30 - „Graczykowie" - serial. 13.00 - 

Tok Szok. 13.30 - Sekrety rodzinne - pro­

gram rozrywkowy. 14.00 - Dyżurny satyryk 

kraju. 14.30 - Klub Stasia i Nel. 15.00 - „Sok 

z żuka" - serial anim. 15.30 - Informacje. 

15.55 - „Legendy King Fu" - serial. 16.45 - 

„Z głową w chmurach" - serial. 17.45 - „Luz 

Maria" - serial. 18.35 - Super ezpress tv. 

18.55 - Informacje. 19.00 - Prognoza 

pogody. 19.05 - „Zbuntowany anioł" - seri­

al. 20.00 - „Rodzina zastępcza" - serial. 

20.30 - „W krzywym zwierciadle: tata na 

urlopie" - film fab. USA, 1997. 20.50 - 

Losowanie Lotto i szczęśliwego numerka. 
22.25 - „Świat według Kiepskich" - serial.

22.55 - Wyniki losowania Lotto. 23.00 - 

Informacje i biznes informacje. 23.15 - 

Prognoza pogody. 23.25 - Polityczne graf­

fiti. 23.40 - Różowa landrynka. 0.10 - Super 

express tv. 0.30 - „Morderstwo w Beverly 

Hills" - film fab. USA. 2.05 - Muzyka na bis.

EsaiO

i

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sunset Beach" 

- serial. 7.25 - Odjazdowe kreskówki. 9.00 - 

„Cobra - oddział specjalny" - serial. 9.50 - 

„Wzywam dr Brucknera" - serial. 10.40 - 

„Perlą" - telenowela. 11.30 - Teleshopping. 

12.35 - Beczka śmiechu. 13.00 - „Sunset 

Beach" - serial. 13.45 - „TYzy razy Zofia" - 

14.35 - Odjazdowe kreskówki. 16.35 - 

„Sunset Beach" - serial. 17.20 - „Perta" - 

telenowela. 18.05 - „Cobra - oddział spec­

jalny" - serial. 19.00 - Zoom. 19.30 - Beczka 

śmiechu. 20.00 - „Sexy Lissy" - film , 

Niemcy, 1996. 21.40 - „Prawo i bezprawie" 

- serial. 22.30 - „Oblicza Nowego Jorku" - 

serial. 23.20 - Zoom. 23.50 - „Sexy Lissy" - 

film, Niemcy, 1996.1.20-.ObliczaNowego 
Jorku" - serial. 2.05 - Śmiechoteka.

1

i

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - Program własny. 7.30 

- Muzyczne listy. 8.30 - „Piłka w grze" - seri- 

al anim. 9.00 Serial anim. 9.30

„Motomyszy z Marsa" - serial anim. 10.00 - 

„Crime Story" - serial. 11.00 - „Miody 

Herkules" - serial. 11.30 - Z życia wzięte. 

12.00 - „Rajska plaża" - serial. 13.00 - Nuta. 

14.10 - Program własny. 14.40 - Muzyczne 

listy. 15.45 - „Sally czarownica" - serial anim. 

16.15 - Serial anim. 16.45 - „Motomyszy z 

Marsa" - serial anim. 17.15 - „Sabrina, nasto­

letnia czarownica" - serial. 17.45 - Dziennik. 

18.00 - „Crime Story" - serial. 18.55 - „Rajska 

plaża" - serial. 19.55 - VIP - wydarzenia i 

plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - Z życia 

wzięte. 20.55 - „Z archiwum X" - serial. 22.55 

- Drogówka - magazyn polic. 23.25 - VIP - 

wydarzenia i plotki. 23.35 - „To cholerne 

Rio" - komedia, USA, 1984. 1.30 - Meta. 2.00 

- VIP - wydarzenia i plotki. 2.10 - Nuta.



środa, 19 lipca 2000 r.

12 OGŁOSZENIA

■ TL

Nadal opady deszczu

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­
mi. Opady deszczu, lokalnie grzmot. Wiatr połud­
niowo-zachodni, 6-11 m/sek. Temperatura w nocy

< i 
i d

9-14, w dzień 16-21 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni krótkotrwałe opady deszczu. 

Temperatura w nocy 8-13, w dzień 15-20 stopni ciepła.

fi^niki losowania z dnia 17 07 2000

Nr 1460
04 07 12 18 19 24 25 29 31 40
41 42 44 45 47 49 56 57 59 60

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim_____  

Życzymy dobrego odbioru!

DROBNE »

PRENUMERATA

na II półrocze r.

Kalendarium
* środa (19.VII) jest 201

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 165 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny: Marcina, Win-

centego, Wodzisława.

Wykonujemy z kamienia 
ogrodzenia i fundamenty ozdob­
ne.

Tel. w Wilnie (8-22) 73-62-03 
po godzinie 18.00.

te/. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel.401660

Yilnius, Karoliniśkes, L. Asanavićiutes la
X

Młoda, energiczna specjalist­
ka branży marketingowej (wyż­
sze wykształcenie) poszukuje 
pracy.

Tel. (8-298) 75 243 lub 48-25- 
75 od godz. 17.00, Alina.

Drogo skupujemy złom meta­
li kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w dni­
ach pracy), (8-298)41237 (wie­
czorem, w dni wolne).

Doświadczona niania (eme­
rytka), znająca języki polski, li­
tewski, rosyjski, poszukuje pra­
cy-

«. Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
K Naprawa gaźnika
K Naprawa systemu wtrysku 
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Yilnius, tel. 46-58-94.

Sprzedam dom, 50 arów zie­
mi, w pobliżu miasta, wieś Ku- 
prianiszki.

Tel. 520 407 od godz. 18.
Usługi w zakresie ubezpie­

czeń (samochody, domy, życie).
Okazja! Zniżki. Jest możli­

wość przyjazdu agenta. Teł. 253- 
235, (8-299)37604, Ryszard.

Szklimy balkony, wykonuje­
my wszystkie prace wykończe­
niowe, montmemy pfyty z gipso- 
kartonu i sufity, feryjemy dachy, 
wykładamy ponłod i parkiet.

Wymiana oraz wulkanizacja 
opon - szybko i tanio.

Tel. 62-75-85.

kładamy podłogi i parkiet.
Yiłnius, teł. 22-74-67, 22-07-

godz. 19).

Pośrednictwo i konsultacje.
Tel. 60-84-44, (8-287) 51523.

Doświadczona księgowa po­
szukuje pracy.

Tel. 67-49-38.
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KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś. {. „Yiłnijos Żodis” 

Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

tel. 60 84 44 
faŁ 60 84 45

Adres: Birbynii| g. 4 
2030 Yilnius, 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322, 

ISSN 1392-0405

Wydanie codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś. 5 mieś.
57 Lt n 95Lt

* Wschód Słońca - 4.08,
zachód - 20.41. Długość dnia - 
16 godz. 33 min.

* 

lipca.
Księżyc. Pełnia - od 16

1 mieś.
16 Lt

3 mieś.' 5 mieś. KURSWALUT
48 Lt 80 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś. I

3.90 Lt \

3 mieś. 5 mieś.

11.70 Lt 19,50 Lt

Bank Litewski
ODcjalny kurs 

na 19 lipca 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros VartLi 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.

13 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

Hazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000 
3,7436 
2,3360

1000 rubli białoruskich 4,0879

3 mieś.
39 Lt

3 mieś.

36 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mieś.

16 USD

3 mieś.

48 USD

Vś.i.”Vilnijos Żodis”
Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas,
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

Dołącz do nas!
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5 mieś.

65 Lt

5 mieś.

60 Lt

5 mieś.

80 USD
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^Turystyka przyjazdowa na Litwę 
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Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

0,1051 
0,5021 
5,9732
0.2392 
3,7073 
2,7007 
6,6445 
0,9286 
0,4568 
0,1438 
0,4462 
2,4166 
0,6360 
0,7293

1,4387
10 tys. lei rumuńskich 1,8549

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo 
“Antarktis” naprawia lodów­
ki w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja -1 rok. 
Yilnius, tel. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Organizacja wycieczek na zlecenie klienta l 
V Pielgrzymki^wcz^konferencią) i 

. turystyka biznesowa.^ 
Zapewniamy profesjonalną obsługę.’: 
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Biuror podrozir
Birbyniii g.4, Yilnius, Lietuva, tel. 22 34 72, telJfax. 61 83 85. 

E-Mail; klion@takas.lt

Firma “TERMOLUKSAS” 
poszukuje sekretarki - refe­
rentki.

Wymagania: dobra znajo­
mość języków: niemieckiego, 
litewskiego, polskiego oraz 
rosyjskiego - praca z kompu­
terem. CV wysyłać faksem: 
(22) 77-75-71. Teł. 30-00-50.

Dyrektor - Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 47), Aleksander Borowik (tel. 60 84 46), dziennikarze: Stanisław 

Tarasiewicz, Agnieszka Skinder, Sabina Kozłowska, Helena Gładkowska, Irena Litwin (tel. 60 84 46, 60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej.solecznicki tel. 8 -250 - 52780) fotore­

porter - Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48).
Sekretarz redakcji - Andrzej Malkianis, zast. sekretarza redakcji - Marian Sipowicz (tel. 60 84 48), operatorzy: Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: Lucja 

Stankevićiute, Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch (tel. 60 84 44), tłumaczka - Barbara Mintautiene (tel. 60 84 44), korektorzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz,Bronisława 

Michajłowska (tel. 60 84 48). Kierownik działu promocji - Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama: Dariusz Guszcza, Waldemar Chorościn (tel. 60 84 44), kolportaż -

Roland Juchniewicz (tel. 60 84 44). Dyżurny redaktor Helena Gtadkowska

mailto:klion@takas.lt

